
, 'į -r ' . ; .

—SANVAIT1NIS KATALIKISZKAS LAIKRASZTIS- ■
T^r 21 SHENANDOAH. PA., & GREATER NEW YORK, N.Y.: 27 (L Gegužio (May) 1904M.

Entered as second-class matter Dec. 15,1903, at the P.O. at Shenandoah.Pa- under the Act of Congress of Marell 3, 1879. jVletai IV

Apgarsinimas
Visokiu mažmo
žių, draugystėms 
kokardų, visokių 
pečečių su vardu 
ir pravarde galite 
gauti geriausiai ir 
pigiausiai nupirk

ti pas

Daugiau kaip 
30 metus iszmegintas!

Dr. RICHTERO 
wisam swieiui žinomas 

“ANKER” (Inkarinis) 

PAIN EXPEUER.
yra geriausia gyduole nso

Kbeumatizmo, 
Neuralgija, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt. fr vrisokiu Rheumatiszku 

skaudėjimu.
ui 26c. ir 50c. pas wisus 

aptiekorius arba pas
A?. Richter & Co. 
215 Pearl Street, 

, New York.

SERGANTIEMS 
^yarantaojamv pifaajszgydyma.

PafekminglimMai pydau visokias paslėptas 
ir pnvirszines lig^s, kaip antai ligas sziraies, 
plaucztu, inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszka nusilpimą, lytiszkas 
silpnybes, szleivuma, sutinimą, veži, blykszle 
pas moteris, kraujavima ir tt., nervu ligas, po
dagra, reumatizmą dusinimą, paralyžių ir tt. 
Tras malinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelba geriausiu elektriszku prietaisu.

T^ytiszku. daliu, ligas 
iszgydau per keletą dienb. kraujo už- 

nuodyjimus, odos ligas, semens bėgimą, žaiz
das gerklėj ir burnoj, nosy.,, akyse ir ausyse, 
netekimą vyriškumo, lycziu nusilpnėjimą ir tt. 
gydau kuopasekmingiausiai ir £ va ran
tuoji! Pilna iszgydyroa Ct>ro« 
niszkos ligos yra mano specie- 
liszkUmli. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus Iszegzaminavimus ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitollnis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare, Nedelloms 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali para- 
szytilaiszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insltikejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Medic inlszko Instituto.

Szenadorio geriausias fotogra- 
fistas

RICHARD DABB,
29 W. Centre St., Shenandoah, Pa

Padidina fotografijas konogražiausiuose 
koloruose. Szernienų fotografijas nu- I 

itna ant greito pareikalavimo, teipgi ve- 
jelijų fotografijas padaro kogeriausial

Pabandykit, p busit_užganCdinti

Tautieeziai! Ji?i-n.^ulj9 non grįžti at 
galios į tėvynę, o neturi pinigų, lai 
kreipėsi pas mus. Mes kiekvienų 
nuveszim per 9 dienas į Bromą ar 
Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokėjimu. Raszyk tuo
jau ant sekanezio adreso lenkiškai.

Emil iss & Co.
15SSuffolk St., cor. Stanton St., 

New York.

Insurance and
Real Estate Agency

Uždėta ISyS metuose ,

120 S. Jardi" St., Shenandoah Pa.
A. HOLDERMAN’O

112 N. Main St., Shenandoah, Pa., 
už Keithan’o keptuves, geriausia 
vieta Shenandoryje pirkti LAIK
RODĖLIUS, laikrodžius, szliubi- 
nius žiedus ir visokius brangtimy- 
nus, teipogi anuos pataisyti. Kiek 
vienas daiktas yra gvarantuojamas-

BONA MORS 
SODALITY

nuo 1 Aprilio persikraustė ant 132 E. 24 St 
arti Lexington Ave.

STJAMESCfflHEDRAL

MONTREAL,CAN.

R. H. MO.RGAN,
23 N. Main St.,

SHENANDOAH, ■ PA.

C. POvINSKAS
21 E. Centre St., Shenandoah, Pa.

Męs turini liekarstų nuo visokių 
ligų. Asz buvau aptiekoriuni Lie 
tuvoj, tai asz iszdirbu kuogeriau- 
sias gyduoles nuo visokių ligų.

Jeigu sergate nuo reumatizmo, 
szalezio, galvos skaudėjimu, strėnų 
etc., praszau ateiti pas mane, o gau
sit geriausių gyduolių. Turim par
duot ISF1 DELIU.

Jeigu geri alaus, tai pabandyk 
Columbia alaus. Pastiprinantis 
gėralas yra tokspat reikalingas, 
kaip pastiprinantis valgis.

COLUMBIA ALUS
sutramins troszkulį ir atgaivįs tave.

Pardavinėjamas pnsepantės bak- 
suose po 65c., pantės baksuose po 
S 1.20-

Ofisas: 110 So. Main St., 
Shenandoah, Pa.

Jei turi REUMATIZMĄ, b \ L 
VC'. SPRANDO, STRĖNŲ, 
kaulu skaudėjimus - teip
gi jei skauda vidurius, turi nesvei
kas kepenas arba kraują užnuodytą 
— tuom laik imk EGIUTERRO 
No. 1, nesszis vaistas yra kuopa- 
si kmingiausias nuo skaudėjimo vi- 
d iriu, lyg daug drugį, priepuolį i 
gripą. Trajanką teipgi gali gauti 
apliekoje A. G. Groblaucko, isz 
3-devyneriu visokiu augalu ir žolių, 
geriausia isz visų.

Aptiekorius A. G. Groblauckas 
seniai praktikavoja savoapielinkėj, 
yra žinomas Amerikoj, visada pa
dedu ligoniams. Be to, kaipo se
nas tyrinėtojas ligų, gerai jas jau 
pažįs. Taigi sirgdamas ar kokiam 
neramume, kreipkis prie jo. Adre
sas: A. G. GROB.LEWSKAS, 
111 MAIN ST PLYMOUTH PA



asz gaunu naujus laiszkus 
nuo ligoniu, kurie yra 

davadu nesuvylian- 
czios pasekmes 

mano vaistu.

New York, Kovo 7,1904'm.
Olyphant, Pa. Kovo 12,1901 m. • Mano brangus daktare:- -

Brangus Profesoriau Collins:—

AS skaitau sau už gėrę laimg matyt jus vardę 
laikraščiuose. Jausdamasi sergančiu jau ilgę 
laikę nuo silpnybės kepenų ir inkstų ir slogų 
skilvio, aš apturėjau tiek daug palengvinimo 
nuo vaistų, kurie man bu(vo siųsti, kad aš 
dabar labui linksmas nuausti jums savo pa^1 
veikslę, apgarsinkite jį visuose laikraščiuose, 
idant jūsų vaistininkiškas gabumas ir malo
nus pasielgimas su sergančiais galėtų būti ži
nomu kuo plačiausiai.

Su pilnu užsirikėjimu, tikėkite man, Jūsų 
tikras tarnas ir draugas,

ij. Pusdešris.

Paslaptis D-ro Colllins'o gydymo ligų pa
sekmės yra tame, kad po nuosekliam tyrinėjimui 
ligų privatiškai ir ligonbučiuose JIS IŠRADO 
GYDUOLES, kurios ne tik išgydo sergančius or
ganus, bet teipgi veikia ant visos nerviškos siste
mos,sustiprindamos ją ir priduodamos kunui stip
rumą atstovėti užpuolimui ligos ateitėje.

Neapgaudinėk savęs. — Neapkrauk savo 
pajiegos ir nelauk kol liga tavę visiškai su
naikins. Kiekvienas iš svarbiųjų organų kūno y- 
ra lyginai kaip žiedas retežyje gyvasties. Jei yra 
silpnumas širdies ar plaučių, kepenų ar inkstų, tai 
buna silpnas žiedas retežyje gyvasties, kuris bile 
valandą gali nutrukti.

Sunku butų nusverti gerumą, kokį D-ro 
Collinso vaistai yra padarę, ar apštį laimės, 
kurią yra suteikę Amerikos namams bėgyje

dį ne tik nuo žmonių, bet ir nuo daktarų, vaistini- 
kiškų mokslainių, kollegijų ir mediciniško svieto 
abelnai.

Prof. Collins darodė be mažiausios paabejonės 
—kad jo ŠALČIO GYDUOLES išgydo slogas 
šviežias ar biauriai įsisenėjusias ir apsaugoja nuo 
Pneumonijos, Bronchitis, Inflnenzos, Kataro ir 
net daug pavojingesnių ligų.

Jo Reumatizmo Gyduolės— yra tikras vais
tas nuo visokių formų reumatizmo, paprastai išva
rantis skausmą į 12 adynų.

Jo Inkstų Gyduolės— yra išgydę daugybę 
sergalingų inkstų ir prašalinę daugiaus kartų Bright- 
ligę negu kokia nors kita žinoma gyduolė.

Kepenų ir Kraujo Gyduolė— daro stebu
klus taisyme žmonių ir užlaiko juos liuosais nuo 
Skaudėjimo pilvo, Kietų vidurių, Odos išbėrimų, 
Galvoskaudžių ir tt.

JO KOSUliO Gyduolė— sustabdys kosulįirsu- 
laikys jį nuo įsigavimo į bronchinius takus ir plau
čius daug tikriaus negu koks kitas išradimas.

Kad visi kiti jo vaistai — yra teip pasek-

12 metų nuo pirmutinio padavimo jų žmonėms ir 
apreiškimo jiems, kad jie apsigins ir išsigydis nuo 
daugelio ligų, kurioB gresia gyvastims tėvų ir vai
kų. Kožnas pažadėjimas duotas jiems buvo dalai- 
kytas, ant kiek tas yra žmogaus galybėje, ir šią
dien D-ro Collins’o vaistai yra pripažinti už pavyz- _ kaip ir tie, kurie augščiaus minėti.

Jeigu sergi, rašyk pas jį be atidėjimo apie savo ligą. Jis prisius tau vaistus, kuriais išsigydysi ir įgysi pilną sveikatą.

PROF. E. G. COLLINS, New York Medical Institute, 140 West 34th St., NEW YORK.

mingi gydyme ligų, teip nepavojingi, tikri išeigose,

Siunčiu jums šiędien savo paveikslų, ir 
meldžiu jus pagarsinti jį drauge su mano laiš
ku. Išliegusi daugelį metų nuo pasididinimo 
kepenų, blogo žlebčiojimo ir abelno nervišku
mo drauge su moteriškoms ligoms, aš išgirdau 
apie jūsų vardų ir vartojau jūsų vaistus ir se
kiau jūsų rodę su ta išeiga, kad po kelių san- 
vaičių aš buvau pilnai išgydyta nuo visų mano 
nesv^kiti.

A h siunčiu jums širdingiausių padčk&ifl^ 
už šitų atliuosavimę nuo visų mano kančių, ir 
rodijti visoms moterims kurios yra sergančios 
panėšiai, kreiptis prie jus, nes aš tikrai tikiu, 
kad jus joms pagelbėsite.

Jūsų dėkinga pacientė,

Mrs. M. Companiak,
69 Third avė., N. Y.

Steubenville, Ohio, Kovo 2d. 1904 m.
Guodotinas Profesoriau:—

Prieš vartojimų jūsų puikiųjų vaistų, aš ilgus 
metus jaučiau su kožna atmaina oro didelius reu- 
matiškus skausmus kožnoje dalyje kūno, ypatin
gai skaudėjimų gerklės ir skausmus rankose ir pe
čiuose. Nors aš turėjau daugelį daktarų, aš ėjau 
blogyn ir labai sulaibėjau, susilpnėjau ir nete
kau visiškai valgumo.

Po paėmimui jūsų vaistų aš nekuometdar po 
Ao nejaučia^ jokio >kausmo ir neturėjau jokio 
%ito nesmagumo ar nesveikatos, kurių aš iškentė
jau pirma. Aš estu tvirtas, įgijau 20 svarų ir jau
čiuosi pilnai sveiku,

Meldžiu priimti mano padėkavong už sugrųži- 
nimę man sveikatos su savo medicinišku gabumu 
ir jūsų nesulyginamais vaistais. Aš pasiunčiu ju
mis savo paveikslų šiędien, kurį jus galite pagar
sinti drauge su šituo laišku Ir visuomet skaityki
te mang tarpe savo dėkiugų pacientų.P. Putinas.

Schneider Bros
Lietuviszki Kraucziai
SIUTAI ant orderio geriausiai ir 
pigiausiai atliekami. Geriausia vie
ta visame Brooklyne. Galit susi
kalbėti lietuviszkai. Del kriaueziu 
parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nesperkam tiesiog 
isz fabriko. Neužmirszkit vietą

Schneider Bro’s
296 Grand St. Brooklyn, NY

Sekanczios knygos:
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 
Dogmatas apie pragarą 15c. 
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religiją 20c.
L;zguldymasLioretan.Litanijos35c. 
Juoku Knygele 25o.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
3ev. J. J. KAULAKIS

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.

H. Venski’o
Harmonia Hal!

46 Avenue A.
tarpe 3-czios ir 4 tos ulyczios

New York.
GERU VYNU ,LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DI DE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZIU.

BOLIŲ STALAS V
BILIARDAS.

Stebėtina proga
Vaikams priemiszią 
suknios, geriausio 

KASZMIRO, su pui 
kum pamuszalu, ui.

$3.50
Kamžos 75c, $l,oo, 
$1.75. Ploszcziai 

$16.oo ir daugiaus.
Kunigiszkos suk

nios $12.oo ir augsz- 
cziaus. Gera visa 
eile drapanų $18.00, 
extra gera $20.00 ir 
augszc n<u.

BROS. & CO,
34 Barclay St., New York.

Vincas Minkeviczins 
geriausias musu graborius 
parsamdo arklius pavieniui, ar
ba karietas veselijoms, krikšty
noms ir visokiam reikalui Par 
veža anglis it krausto. Tai tik 
rai geras žmogus; jo adresas:w 
109 S. Main st. Sherrandokh Pa

BOONE
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Nr. 21. Žvaigžde Meta IV.
Organas Susivienijimo Lietuviu Rymo Kataliku merikoje.

Evangel j a
pirmai ned. po Sekminių, pagal Luk. 6.

Aną metą tarė Jėzus savo mokinti
niams: Bukite mielaširdingais, kaipo ir 
Tėvas jųsų yra mielaširdingas. Nesudy- 
kite, o nebusite sūdyti. Neskandinkite, 
o nebusite paskandinti. Atleiskite, o 
bus jums atleista. Duokite, o bus jums 
duota: saiką gerą ir primurdytą. ir pa
kratytą, ir kupiną, duos j prieglobstį jųsų. 
Nes tuomi saiku, kuriuomi seikėsite, bus 
jums atseikėta. Pasakė teipogi jieiys ir 
prilyginimą: Ar gal aklas aklą vesti? 
begne abudu į duobę įpuola? Ne. esti mo
kytinis ant mokytojo; bet bus kiekvienas 
tobulas, jei bus kaip mokytojas .jo. O 
kodėl regi krislą akyje brolio tavo, o rą
sto, kuris tavo akyje yra, nematai? Arba 
kaip gali sakyti broliui tavo: Brolau, 
lasyk, išimsiu krislą iš akies tavo: patsai 
neregėdamas rąstą akyje savo? Veid
maini, išmesk pirmiaus rąstą iš akies 
savo, o tada išvysi, idant išmestumei kri
slą iš akies brolio tavo.

Kuomi yra szvente darbininkui.
hz lenkiuko verte „Klibis“.

(Tąsa.)
Beveik visose bažnyčiose tuoj po su

mos esti išstatytas švenčiausias Sakra
mentas ir giedąs Suplikacijos. O, kaip 
yra meilus anie suplikacijos žodžiai: 
„Šventas Dieve, šventas tvirtas, šventas 
besmertis, susimilk ant musų!” Tuose 
žodžiuose nevienas atranda palinksmini
mą savo nuliūdusiai dūšiai. Pagaliaus 
su švenč. Sakramentu kunigas palaimina 
žmonis. O kaip yra linksma ir miela pa
lenkti galvą pakeltai monstrancijai irjper 
kunigo rankas ant visos nedėlės palaimi
nimą apturėti; apturėti palaiminimą sa
vo triūsui ir prakaitavimui, vargams ir 
kentėjimams.

O kas-gi ir to palaiminimo nereika
lauja ir savo šeimynai ir namiškiams, ir 
toli gyvenantiems gentiems..., ant g do 
savo darbams, savo dirvai ir tt.

Mielas brolau, nenugąstauk žmonių 
daugumo, kurie šventą dieną į bažnyčią 
ateina, bet juoba iš to džiaugkis ir sakyk 
Viešpačiui ačių, nes jei dar bažnyčioje 
spūstis, tai dar matyti, kad žmonės prie 
Sutvertojaus glaudžias. Kad Kristus 
svietą mokindamas vaikščiojo nuo mie
sto iki miesto, kokios tuokart žmonių 
minios paskui Jo šarpavo! O ir tu argi 
būtumei iškentęs prie tos minios neprisi- 
vienijęs?

O, kaip-gi yra liūdna toje bažnyčioje, 

kurioje ant pamaldos maž žmonių tesusi
renka, kurioje galima patogiai atsiklaup
ti ir atsisėsti!

Tegul [kiekvienas gaspadorius atme
na, juog jo priedermė yra prižiūrėti, 
idant jo tarnai ir namiškiai, jei ne visi 
vienkart, tai bent pakarčiui eitų į bažny
čią. Sunkiai bus Dievo [sūdyti tie gas- 
padoriai ir tos gaspadinės, kurie savo 
vaikams ir šeimynai nepalengvina krikš
čioniškos priedermės atlikti. Šeimynos 
griekai jiems bus paskaityti ir už juos 
sunkiai bus koroti.

Vienok kartais be jokio grieko šventą 
dieną galima Mišias šv. apleisti. Nuo 
Mišių klausymo išsiliuosuoja ligoniai, 
ligonių priveizdėtojai, toli nuo bažnyčios 
gyvenantiejei, namsargiai...

Bet pasilikę namus daboti, tegul trok
šta dvasioje ant pamaldos būti, o prisa
kymą išpildyti. O užvis labiausiai tame 
dalyke reikia saugotis tinginystės ir at
šalimo.

Bet dar reikia žinoti, juog dėl viešų 
zabovų, veselijų ir tt mišių apleisti ne
valia, nes visus musų reikalus teip reikia 
sutaisyti, idant jie nuo mišių klausymo 
musų’negaišytų.

Bet retai kas ant to teatboja.
Nemažai tačiaus ir tokių atsiranda, 

kurie sako: „Kai, ksid nebuvau [ant [mi
šių, užtat busiu ant mišparų; nebuvau 
bažnyčioje nedėlioję., vistiek, panedėlyje 
nueisiu...” Ne, mielas brolau, teip elg
tis negalima.

Bažnyčia šv». reikalauja nuo mus pa
klusnumo, tai yra idant męs eitume į ba
žnyčią ne kuomet męs patys eiti užsigei- 
sime, bet kuomet jinai mums paliepia eiti.

Tiesa, juog labai gražus daiktas būti 
ant mišparų, bet iš tos priežasties, jei 
kas mišparų ketina klausyti, tai dar ne
gali mišias apleisti. Tuokart labai ge
rai ii' panedėlyje į bažnyčią eiti, jei kas 
ir nedėlioję'ant pamaldos eina.

Kas nepildydamas bažnyčios prisaky- 
mij mislytų dievobaimingu esąs, tas ir 
save ir kitus apgaudinėja; nėra jis die
vobaimingu, bet baisiu piktintoju, ir Die
vui neikuomet negali pamėgti.

Teipgi, mielas brolau, rūpinki nei
kuomet ant mišių nesivėluoti — geriaus 
truputį bažnyčioje palaukti, negu tuokart 
ten pribūti, kad mišios jau prasidėjo. 
Kas visados teip elgtųs, tas ir pats sun
kiai 'griesytų, ir, paduodamas negražų 
paveikslą, kitus į grieką veda. Juo di
desnį papiktinimą paduoda tas, kurs pa- 
rakvijoje augštesnę[užima vietą.

O vienok, kiek tokių yra, kurie atei
na į bažnyčią tik žvakių gesinti.

IV.

Tas Viešpaties prisakymas dar užgi
na šventą dieną sunkiai dirbti.

Stebėkis, mielas brolau, neišpasaky
tai Deivo mielaširdystei. Negana to, 
juog po šešių dienų darbo Viešpats sep
tintą dieną leido atilsėti, bet dar atskirą 
prisakymą, tą dieną ilsėtis, įstatė. Tas 
prisakymas aiškiai mums parodo, juog 
Viešpats žmogaus nuo savęs atstumti ne
norėjo, bet jei ir paliepė jam „prakaite 
kaktos” dirbti, tai tik ant šio svieto 
tenorėjo pakoroti. Taigi Dievas to rei
kalauja, idant žmogus, per kiaurą nedėlę 
dirbęs, prakaitą nusibrauktų, visus dar
bus atidėtų į šalį ir, ant maldos sudėjęs 
rankas, pagarbintų savo Sutvertoją, o 
garbindamas primintų sau Sutvertoją jo 
tikru Tėvu esant, o dangaus karalystė 
turtu jam prižadėtu.

Dėlto, juog Viešpats yra mielaširdin- 
giausias, nenorėjo mus versti be persto- 
jimo dirbti, nes męs niekaip nevaliotu- 
mime, o jei ant galo pagalės ir visados 
stengtumime dirbti, tai butumime it ko
kios negyvos mašinos.

Kaip žinome iš istorijos, aštuonio
liktojo amžiaus pabaigoje, laike didžios 
prancūzų revoliucijos, bedieviai, norėda
mi tikėjimą iš pat pamato išgriauti, vti- 
sųpirmiausiai ėmė naikinti nedėlių ir ki
tų švenčių šventinimą. O vienok ir tie 
bedieviai, suprazdami, juog dirbus — dir
bus, reikia ir pailsėti, vietoj nedėlių šven
tinimo dėl atilsio paskyrė kasdešimtą die
ną. Tą dieną praminė „dekada”, t. y. 
dešimtoji deina. Dėlko tie bažnyčios ne
prieteliai teip darė? Dėlto, jūog ir jie 
pripažino, juog be perstojimo niekas dir
bti negali. Ir žmonės ir gyvuliai, negau
dami pailsio, krisdavo iš nuvargimo: už
tat noroms-nenoroms seną paprotį turėjo 
sugrąžinti.

Iš to aiškiai pasirodo didi mielašir- 
dystė ir išmintis To, kurs įsteigė nedėli- 
nį pailsį. Iš to aiškiai pasirodo, juog 
tik Tas tegali duoti žmogaus reikalams 
ir jo prigimimui atsakančius įstatymus, 
kurs žmogų sutvėrė, ir juog sunkiai pa- 
korotas bus tas žmogus, kurs nuo miela- 
širdingų Dievo įstatymų nori išsisukti.

Nuo žodžių pereinant prie darbo, ra
sit, mielas mano brolau, manęs paklausi, 
ką reikia daryti, idant tikras butų šven
tos dienos pailsis.

Tikras šventos dienospailsis bus tuo
kart, kad męs sunkaus darbo saugosi- 
mės, be kurio šventą dieną dailiai galima 
gyvybę užlaikyti.

(Toliaus bus).
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Lietuviai XIII szimtmetyje.
(Tąsa.)

— Dėkui! Dideliai dėkui! — pratarė jisai j Danylą. 
— Apie vieną prašau: padaryki man loską ir patylėki 
apie tai, juog aš esmi lietuvis.

Apgultas mynia vyry Arminas stovėjo stačias šalia 
vieno vežimo, kuriame buvo sukrauti kardai ir šarvai, 
ir rodė pulko vyrams tai kardus, tai skydus, tai šalmą 
gyrė blizgantį. Stovėjo jisai ant augštumelės, nuo 
kurios jam buvo matyti ir per galvas vyrų kas dedasi 
ir pas kitus jo vežimus, kur prekiojo jo tarnai. Nuo 
jo aštrių akių retai kas galėjo išsislėpti. Ant juokų 
pulko vyrai tyčia susitarę ties Armino vežimu iš dviejų 
skirtų vietų bandė nuo vežimo nutraukti po bile-ką, bet 
be pasekmės; akylas Arminas prie juokų viso pulko su
gavo abudu.

— Armine! Armine! — šuktelėjo jį dabar Vuodega, 
atsiradęs šalę vežimo.

— O ką? — atsiliepė tas, atsigrįžęs truputį klau
siantį.

— Yra reikalas! — atvertė tas ir mirktelėjo, kad pa
silenktų. — Sakyki man, ar ant veido šitas Dimitras, 
ką gelbėjo imtinėje su meška, paneša ant lietuvio, ar 
ne? — šnabždėjo Vuodega pasilenkusiam Armynui į ausį.

— O kam tau, širdele, teip prireikėjo žinoti? — pa
klausė tas iš savo pusės, vietoje atsakyti.

— Ne man reikia tai žinoti! Romanas jau senei jį 
sekioja ir dabar man liepė paklausti tavęs, kaip tau 
nurodo.

— Ij, širdele, aš ne Dievas, tai ištikro ir nežinau, b. t 
man nurodo, juog jis veidu butų suvis lietuvis.

Ant šitų žodžitj Armyno atsigryžo tik Vuodega į po
rą vyrų, ką su juoju čion greta ties vežimu stovėję, tar
tum, niekadėjai, ir mostelėjęs ranka, pratarė: eikite, 
laukite nakties!

Armynas šitame tarpe užsiimdamas pirkikais, rodė 
šalmą, vartydamas rankoje, ir pavertė teip, juog atsi
mušę nuo šalmo saulės spinduliai pataikė į akis vieno iš 
jo tarnų auria stovinčių. Tarnas toje akimirkoje me
tęs viską atbėgo pas Armyną, kftris jam pakuždėjo ke
lis žodžius saviškai Tarnas išnyko.

Svieto aplink Armyno vežimus ir šėtras rinkosi vis 
daugiau, vis smarkiau ėjo vaizba. Žirgų žiūrėti atėjo 
ir Romanas pats. Atėjus kunigaikščiui, sujudėjo visas 
svietas, esantis ant rinkos, ir paskui Romaną nugužėjo 
visi ten, kur stovėjo žirgai šėtrose. Ėjo tarpe kitų ir 
Danyla. bet ėjo užsimislijęs. Po jo galvą klaidžiojo 
sujudinti atminimai iš gilios jaunystės, paveikslai vie
tų senei apleistų, žmonių užmirštų... Ei kaip malonu, 
kaip skaudžiai malonu buvo dabar jam pamatyti gim
tus kampus, tėvą, motiną... Bet gimti namai, pilelė vi
sa sudegė beveik ant jo akių, artymi visi žuvo po kar- 
du užpuolusių.

— Širdele, ko teip užsidūmojai? — pakalbino jį Ar
mynas, vadindamas prie žirgų. — Meška ne rėkia, ne 
niurna, tai nėra nei ką būti užsidūmojusiam. Girioje 
ir aš buvau labai užsimiąįijęs, ypač kaip pradėjo mane 
meška gl®styti. Rūpėjo man drūčiai net kaip į medį 
įlipau ir iš rūpesčio net kelnes į šaką perplėšiau. 0 
dabar žiūrėki, ir aš galėčiau girtis kaip kiti, o jeigu ne
sigirsiu, tai tik stačiai per didelį mano mestumą. Mes
ki, širduže, viską į šalį, o eime velyk žirgų žiūrėti. Ten 
ne žirgai, tik paukščiai. Tik, širdele, neskubinki riąk- 
tis.

I Norins vasara buvo, žirgai vienok stovėjo po šėtro
mis; stovėjo sustatyti eiliomis prie ėdžių. Žirgai buvo 
daugiausiai širmi ir šyvi. ;

— Turbūt ta pati veislė, — pratarė Romanas, pama
tęs žirgus ir vienoje akimirkoje apėmęs juos visus savo 
akimis.

— Ta pati, jūsų šviesybe! — atsakė Armynas.
— Lepioji! — pridėjo nuo savęs Romanas su nepatnė- 

gimu.
— Lepi, tai lepi! Tai tiesa, bet turi ji savo ir ge

ras puses, — užstojo Armynas.
— Kalbėki sveiks!
— Giria suvis kaip puodžius kiaurus puodus, —pra

tarė vienas iš pulko vyrų. Ant jo žodžių ir čion ir ten 
užkvatojo ne vienas... Šyptelėjo ir Romanas, atsiliep
damas į artimus, juog norins iš kitų pusių šitie Army
no žirgai ir nepeiktini, bet gana to, juog per lepus. Ir 
šalčio jie bijo, ir vandens bijo, ir viso-ko bijo.

— Tai ne tai, ką musų tyriniai — laukiniai žirgai! 
— pabaigė jisai savo kalbą ir nusivedė toliau.

Šyptelėjo dabar, lydėdamas Romaną akimis Armynas, 
ir pramurmėjo sau po nose:

— Ne tau aš juosius ir vedu.
Žinomas dalykas^ juog teip praniurnėjo, kad niekas 

neišgirstų apart jo paties ir jo tarnų ištikimų.
Patėmyjęs Danylą, praeinantį, Armynas nustvėrė jį 

už rankos ir nusivedė į patį galą šėtros, į pačią tamsu
mą.

— Ką čion tu matei žirgų, tai širdule, teisybė, juog 
visi jie lepus ir čion su jais nemoka apsieiti. Per tai 
aš nenoriu nei juosius čion pardavinėti. Čion ikva- 
liai ir laukinio žirgo. Bet ot, štai pora žirgų, kurie 
čion tyčia tamsoje pastatyti, kad jų nieks nepamatytų 
gerai. Jie ne lepios veislės. Ir aš į bile rankas ypač 
nenorėčiau juosius paduoti. Vienok ką čion kalbu. 
Palauki, aš tau juosius išvesiu į šviesą. — Tai pasakęs, 
Armynas atkabino abu žirgu ir išvedė iš šėtros gilumos, 

t * — Na, žiūrėki! — atsiliepė išvedęs ir pats gėrėdama
si žirgais.

Danyla metė akimis ant širmų ir šyvų žirgų, paskui 
pažiurėjo ant dviejų paskirtų per Armyną, iš kurių bu
vo vienas bėras ir antras juodas.

— Geri tavo ir širmiai ir šyviai ant pažiūrėjimo, 
bet nuo šitų dviejų sunku ir akis atitraukti, — atsilie
pė jisai ant galo.

— Nu! tai, širdele, jie tavo! Ir tu, širdele, nebijo
ki, juog jie lepios veislės. Jie suvis kitos veislės, nei 
širmiai. Tik jie da geresni ir už širmius. Kas širmius 
pažįsta, tas žino, juog juosius ir lyginti nėra ką su šio 
kampo žirgais tyriniais. 0 šitie ir už širmius geresni. 
Klausyki, širdele! — šnabždėjo, prisikišęs Armynas prie 
ausies Danylos. — Sėski ant vieno iš šitų žirgų ir lėki. 
Niekas tavęs nepavys. Niekas kelia neužstos. Tvora 
augčio žmogaus, rėvas per du sieksniu pločio, eilė žmo
nių jam neužkenks. Jis peršoks perlėks kaip pauk
štis. Ot, matai aną statų krantą upės; sėski ant jo, 
jis tave raitą priešai tą krantą užneš. Tik nejoki sta
čiai, o įstrižai, o da geriau, duoki; jam, žirgui, valią.

Klausant šitos kalbos Danylai rodėsi, juog tai 
jis gundo teip tyčia, bet ir veidas.ir tolimesnis Armyno 
apsiėjimas rodė, juog tai buvo tiktai prekio kalba, gi
riančio savo tavorą.

— Ar galimas tai dalykas? — paklausė Danyla. — 
Ak aš girdėjau pasakas...

— Ij, širdele, kam čion pasakas. Išeiki šiąnakt lau
kan, aš tavęs tyčia lauksiu paupyje ir prie tavęs aš pats 
užjosiu. Aš parodyčiau tau ir dabar šitą baiką, tik 
nenoriu, kad kas-nors pamatytų.
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Danyla metė akimis da sykį ant atskirtu žirgų ir 

pratarė:
— Tiesa, jie ne tokie kaip širmiai. Ir plaukas ne 

to dažo ir ilgesnis, ir galvos ne tokios, ir sprandai ne 
teip sudėti...

— Ot, ot, ot! — nudžiugęs net užriko Arminas. — 
Patėmyjai, ir teip patėmyjai, kaip geriausiam prekiui 
sunku būtų iš sykio patėmyti. Na, jeigu teip, tai žino
ki, juog širmiai ir pas mus reti žirgai, o šitokie, kaip 
juodbėris ir juodis, tai netik reti, bet ir tarpu retų pasi
taiko į dešimtį metų sykį vieną pamatyti.

— Na, imki ir veskis. Jie tavo! — kalbėjo Army- 
nas, brukdamas žirgų kamanas į ranką Danylai.

— Dėkui. Abiejų aš n’imsiu, bet jeigu jau teip ver
ti, tai skirki man vieną ir sakyki kiek tau reiks.

— Širdele! Tu nesakei, kiek reiks tau, kada kišai 
savo gyvastį meškai į nagus, tai dabar ir manęs ne
klausk!. Ir du ir šimtą tokių žirgų tau davęs, da vis 
jausčiausi tau skolingu, o tu čion klausi, kiek reiks man. 
Nekalbėki, tamista, teip daugiau, nes tuomi mane sun
kiai užgauni, rodydamas man, juog aš prekis ir dau
giau nieko; ir nenori pamatyti manyje žmogų. To
kiu piktu ir šykštum sveikas ne esi, o užduodi man sun
kią kančią, — kalbėjo Armynas kone pro verksmus.

— As Šveiko suvis nenorėjau užgauti! — atsiliepė 
Danyla.

— Jeigu teip, tai imki nuo manęs tamista abu žirgu, 
imki kuodaugiausiai visko, ko tik tamistai trūksta, o 
kuo daugiau imsi, tai tuo man bus mieliaus žiūrėti ta
mistai į akis, susitikus.

Po ilgų kalbų ir derėjimų Danyla sutiko priimti vie
ną žirgą ir visus šarvus puikaus darbo dėl savęs, prade
dant nuo šalmo, baigiant pentiniais.

— Na dabar, širdele, katrą iš žirgų imsi, katro tau 
dažas labiau patinka? — paklausė Armynas, aprėdęs vi
są Danylą naujais šarvais.

— Dažas man vis tiek, bet jau jeigu man rinkti ir 
rinkti geresnį, tai juodbėrį rinkčiau, — atsiliepė ant ši
to Danyla.

Armynas iš sykio tik akis išpūtė. Paskui, lyg atsi
peikėjęs metė akimis ant Danylos kaip ant suvis nepa
žįstamo vyro, tartum siekdamas! patėmyti viską ir įsi
dėti į pomietį.

— Jaunas esi, tamista, — atsiliepė ant galo prekis, 
— bet kaip matau, ir seną žirgų prekį galėtum pamoky
ti. Jeigu tu teip ištikrųjų pažįsti žirgus, kaip man 
šiandien parodei, ypač išrinkdamas juodbėrį. Girti 
aš jį negirsiu. Vieną prašau, neduoki jį į svetimas ran
kas. Užmuški, velyk, o neduoki: kitą tokį-jau žirgą 
už tai tamistai duosiu, dešimtį žirgų, tik neduoki jį gy
vą niekam. Mušti jj nereik; paragyki žodžiu, spustel- 
ki kojomis. Neri kad šoktų per tvorą, rėvą ar žmogų, 
tiktai užšvilpki... Mėgsta jisai labai duonos šmotelį 
su druska, mėgsta gražų apsiėjimą... Jeigu pabėgs 
nuo tamistos jau pripratęs, tai nesibijoki šauki tik 
,,Sat”, ,,Sat”, jo toks vardas, ir jis pats ateis. Ne
rodyki tamista niekados niekam nei ką jis gali, nei jo 
greitumo. Kibą kada tamista pats pavojuje būsi.

Kol teip kalbėjosi vyrai, žirgas išgirdęs savo vardą, 
pakreipęs galvą pažiurėjo į kalbančius. Išmintingas 
ir ramus pažvilgis jo akių pasidabojo Danylai ir jis pri
ėjęs prie jo, ėmė glostyti jo riestą kaklą ir kasyti spran
dą. Armynas toje beveik akimirkoje įbruko Danylai 
šmotelį duonos su druska į ranką, kad duoti Šatui, ku
rį suėdęs Šatas padėjo savo galvą ant Danylos peties.

Pavakaiyje, kada parsivedė Danyla žirgą namon 
nuo Armyno, subėgo žiūrėti jo nemažai vyrų.

Į)aug čion pakilo visokių šnekų, bet visos beveik lin
ko ant to, juog žirgas ne kam vertas.

— Ir Armynas gal išgyrė šitą žirgą? — paklausė 
Vuodega, vienas iš vyrų neva bendrų, o iš tikro sargų, 
pristatytų prie Danylos Romaną.

— Girti gyrė, — atvertė Danyla, — bet ne per daug.
— Na, negali jį vadinti kuinu, tai tiesa, —posterin- 

gavo Vuodega, — vienok ir girti nėra ką, toli nuo musų 
laukinių žirgų, jau čion nelauki nė jų greitumo, nei tri- 
vaunumo.

— Dėlko-gi? — paklausė Danyla.
— Tai, ir kalbėti čionai nėra ką, — atvertė Vuode

ga. — Pažiūrėki, ir krūtinė jo išpurtus, išpūsta, kitaip 
sakant, dusulį turi; kojos neigu lazdutės... Kame čion 
būti ar greitumui ar viekui...

— E, ką čion! - atsiliepė kitas toks-jau bendras sar
gas, Ciubu vadinamas, — dovanotam žirgui į dantis 
niekas nežiūri. ,

— Kibą tik teip! — pritarė ir Vuodega. Šarvų Da
nyla ir nerodė, nenorėdamas sukelti da daugiau kalbų. 
O kalbos šitos jau jam ir be to į gyvąją įgriso. Bet 
kur jis galėjo nuo jųjų dėtis? Du sargu duotų ir pris
tatymų prie jo per Romaną po paveikslu bendrų nei die
ną nei naktį nesitraukė nuo jo šalin. Du sargu per 
krūvą metų sekiojo kiekvieną jo žingsnį ir žodį, šalin
dami nuo jo žmones, kurie jam patiko. O patys darė 
tiek jam pikto, kiek tik dvasia jų daleido, suveržta įsa
ku Romano: apsieiti meiliai, kad nebūtų skundo ant jų 
nuo Danylos. Mislis apie pabėgimą nuo Romano ne 
sykį lindo į galvą Danylai, bet da niekados jį teip drū
čiai nebuvo paveldžius jo visas mislis ir jausmus, kaip 
dabar. Vienąg tik apielinkis jį tramdė: kur, pabėgus, 
dėtis? — Bendrai—sargai, ypač jų kvailos kalbos, gun
dė su neatremiama beveik pajiega ant pabėgimo. Ir 
metėsi Danyla iš vienos vietos į kitą, apimtas nerimas- 
čia. Ten, kur-tai Lietuvoje, jis žinojo juog yra jo gim
ta šalis, bet kur? Jis gerai minė vieną seną lietuvį, mi
rusį pas Romaną, kuris siekėsi jį persergėti, tarydamas: 
„vaikeli, ir grįžęs namon atsimįki, juog ten gali būti 
tavo priešai ir pirma nei pasakysi savo vardą, žiūrėki 
kam sakai.” Liūdna ant širdies darėsi Danylai, žiūrint 
aplinkui, klausant barnį bendrų-sargų, klausant selelio- 
jimą girtų gudų kareivių, grįžtančių dabar ant nakvy
nės pro jo gyvenimą. Ten kur-tai pagoniškoje — stab
meldiškoje Lietuvoje vakarais šiltais skudučiai, būdavo, 
spiegi, mergos sutartines giedojo. Jis atsiminė ir senį 
žilą su kanklėmis... Ot kaip gyvas, sėdi, tartum, ir da
bar jo atmintyje tas senis po plačia liepa, ant pilelės 
dvaro. Klauso tėvas ir motina žaidimo, ir jis klauso, 
sėdėdamas ant motinos kelių; aplinkui mynios svieto 
stovi. Kiek veidų, senei užmirštų, pakilo omenyje! 
tarpu jų ir veidas labai panašus ant Dimitro, blykstelė
jo atmintyje...

— Ne! — sutrėmė pats save Danyla su šitąją misle. 
— Ir ano, tiesa, buvo plaukai žilsvi, bet akys ano buvo 
juodos, o Dimitro mėlynos.

Bet sutremtos mislys vėl sugryžo prie jaunystės 
dienų. Atsiminė Danyla lovelę savo; greta, vietoje lo
vų draugų-bendrų, stovėjo lova tėvų... Naktyje pabu
dęs nesykį jisai matė ties savo lovele motiną klostančią 
ji-

Veina mislis vijo kitą, paveikslas vienas kilo paskui 
kitą, užmiršti jausmai apėmė dūšią...

— Ech, išbėgti, išbėgti iš čion! — antrino jisai mis- 
lyse, negalėdamas jokiu būdu suvaldyti sujudintų jaus
mų.________

Greta vienok su šitąją misle kilo ir kita: kur bėgti 
ir kaip bėgti? Ir šitos mislies, kaip visados, užteko, 
kad numalšinti ir suraminti ir protą ir širdį. Vienok 
šitą naktį Danyla ne laiku užmigo. Ilgai jisai vartėsi 
ant lovos. (Toliaus bus. )
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NAUJIENOS.
Isz visur.

KARE TARPE MASKOLIJOS ir JAPONIJOS.

Karėje pradeda nesisekti japonams; 
maskoliai keliose vietose ant žemės at
mušė jų vaiską.

Teip-pat ir ant marių japonų laivy
nę patiko didelės nelaimės.

Jau rašėme Žvaigždėje, kaip vienas 
maskoliškas oficieras su trimis matrosais 
luotelyje arti priplaukė prie japoniško 
laivo ir expliodavo po juomi torpedų. 
Kitų torpedini laivą patrotyjo japonai 
ties miestu Dainy, užplaukę ant masko
liški! minų. Didžiausia bet nelaimė pa
tiko japonų laivynę ties Port Arthur’u, 
kur paskendo,’užplaukę ant maskoliškų 
minų, geriausi japonų laivai. Beje, 
kariškas garlaivis Hatsuse ir greitasis 
laivas Yošin. Laivas Hatsusi buvo viens 
iš drūčiausių japoniškų laivų, kurio bu- 
davojimas kaštavo daugeli milijonų do
lerių. Su nuotrota tų visų laivų, japo
nų pajiegos ant marių sumažėjo ant 
vienos penktos dalies.

Maskolių-gi kariški laivai, kuriuos 
japonai įžeidė pradžioje karės, yra bai
giami taisyti Port Arthur'o prieplauko
je. Sako, juog RetvizanJJir Carėvič sto
vis jau pataisyti ir gali imti dalyvumą 
kovoje, jeigu japonų laivai užpultų Port 
Arthur’o laivynę nuo vandens.

Japonų laivų nuotrotos sukėlė dideli 
džiaugsmą visoj Maskolijoj; teip-pat 
pakėlė nupuolusę dvasią maskoliško vais- 
ko ant žemės.

Patys japonai, nutrotyję kelis lai
vus, užvažiavusius ant maskoliškų minų, 
yra nupuolę ant dvasios, nes nežino ka
da ir kurį jų laivą gali patikti lygi ne
laimė, nes maskoliai pridėjo daugybę po- 
vandeninių minų visuose pakraščiuose 
ties Port Arthur’u ir Dainy.

Nepasisekė pereitą sąvaitę ir masko

Japonų kariškas garlaivis Hatsuse, kurs paskendo, užplaukęs ant maskoliškų 
minų. Jis galėjo pavežti 15.000 tonų ir buvo 400 pėdų ilgio. Turėjo '58 armotas.

Japonti greitasis laivas Yošino, paskendęs ties Port Arthur’u.

lių laivams Vladivostoko skvadrono. 
Greitasis jų garlaivis Bogatyr per miglą 
užvažiavo ant povandeninės uolos ir 
maskoliai, nors mėgino, negalėjo jo nuo 
ten nutraukti. Taigi, idant nepapultų 
tas laivas Į nagus japonų, maskoliai nu
ėmę nuo jo armotas ir viską, kas buvo 
galima, patį laivą sudraskė, padegdami 
jame parako magaziną.

Nelaimė patiko ir kitą maskolių gar
laivį Orei, ką tik užbaigtą Kronštate, 
ties Peterburgu. Vieną dieną tas laivas 
netikėtai paskendo. Ėmė kas ten tyčia, 
atidarė povandenines jo duris, priėjo 
jis pilnas vandens ir nuskendo.

Pasisekė jį iškelti į pavirsį matro
sams su pagelba visokių mašinerijų, o 
policija, tyrinėdama Petropilėje, susekė 
netikėtus dalykus. Garlaivį Orei nuskan
dino japoniški šnipukai su pagelba mas
koliškų nihilistų ir socijalistų. Pasiro
dė,-juog japoniški šnipukai turi susinėsi
mus su augščiausiais maskoliškais urėd- 
ninkais. per kurių užtarimą jie galėjo 
prieiti į tokias vietas, kur tik ištikimiau
sius valdžia prileizdavo. Japoniški šni- 
pukai lankėsi tvirtynėj (Krepastij), persi
rengę ciecoriškų kadetų mundurais.

Žandarai jau susekė 4 japoniškus šni- 

pukus ir daugelį augštų maskoliškti urėd^ 
ninku ir anų giminių. . Pasirodė, juog 
tai tų šnipukų darbu buvo pasikėsinimas 
padegti andai arsenalą, kur buvo su
krauta daugybė kariškos amunicijos.

Ant sausos žemės japonams teip-pat 
nesisekt pradėjo. Jų jenerolas Kuroki 
buvo beeinąs keliomis divizijomis nuo 
Fengvvangčeng į Liaojong, jen. Kuropat- 
kiną apsupti iš visų pusitj ir atkirsti 
anam kelią iš žiemių. Maskolių bet ka
reiviai keliose vietose atmušė japonus, 
kurie turėjo grįžti atgal, o kiti sustoti, 
kol gaus didesnę pagelbą.

Miestą Niučvang, iš kur maskoliai 
buvo išėję, dabar vėla apėmė ir apginkla
vo caro kareiviai.

Miestas Dainy, kuris, kaip pranešta 
buvo, papuolęs jau į japonų rankas, dar 
vis yra maskolių valdžioje.

Apsilpninti ant marių japonai dabar 
bijosi atplaukimo maskoliškų laivų iš 
Baltijos ir Juodųjų marių. Tie laivai 
susivieniję su Port Arthur’e ir Vladivos- 
tok’e tebebunančiais laivais, japonų visą 
laivynę apgalėtų ir atkirstų jų vaiskui 
kelius sugrįžti į Japoniją.

Taigi japonai žada šturmu paimti 
Port Arthur’ą nuo žemės, kad atvažiavę 
iš Baltijos ir Juodųjų jūrių laivai neturė
tų prieplaukos, kur sustoti ir pasislėpti. 
Sulyg konsulio padavimų iš Chefoo jau 
japonai užpuolė Port Arthur’ą ant sau
sumos, bet palydėjo į 15.000 kareivių, 
maskolių-gi žuvę 3.000.

Dideles prakalbos Elizabeth’e, N. J.
Trečia kuopa Susiv.JL. R. K. A. pa

rengė dideles prakalbas, kurios bus pirmą 
dieną Birželio (June), Seredos vakare, 
pobažnytinėj salėj, ant kurių pribus gar
singi kalbėtojai iš' visur. Taigi užpra- 
šom kuoskaitlingiausiai susirinkti visus 
lietuvius ir lietuvaites, vyrus, moteres 
ir mergeles. Kuopos Komitetas.

Dide pianu kupczyste. Viena isz didžiausių 
ir pasekmingiausių pianų fabrikų yra firma 
Winterroth & Co., New Yorke, kuri tę jau 
per 16 metų kupczystę varo ir tame laike lie 
perstojimo tobulinosi. Neseniai szaliejį ta- 
vorų namą atidarė Jersey City’je, 89 Newark 
Avenue. New Yorke randas jų kupczystes po 
Nr. 105 East 14th St. ir Nr 98 Fifth Avenue.



Isz Amerikos.
----- o-----

Geležinkelių kompanijos paleidžia darbininkus.

Nors paskutiniame laike geležinkelių 
kompanijų įėjimai žymėtinai didesni už 
pernai tame pačiarhe laike, tai tačiaus 
kompanijos kožnu tik galimu budu žiuri, 
kaip išdavimus numažinti, per paleidimą 
darbininkų ir įvedimą visokiij įtaisymų 
pačėdinimui algų. Nuo pradžios Balan
džio mėnesio Pennsylvanijos geležinkelių 
kompanija viena paleido apie 15 tukst. 
darbininkų. Rods yra dalis tų darbi- 
ninkų'tokie, ką pavasaryj priimti būti 
turėjo pataisymui geležinkelių ir tiltų, 
paiškadytų per tvanus. Teip ir šią ne- 
dėlę Pennsylvanijos geležinkelių kompa
nija išdavė paliepimą, kuoveikiausiai at
statyti 405 vyrus, dirbančius kompani
jos dirbtuvėse ties Harrisburgu ir Colum
bia. Philadelphia & Reading kompani
ja teip-pat žymėtinus skaitlius darbinin
kų paleidžia.

Plesziku iszrabavoti.

Shenandoah, Pa. Jaunas vaikinas 
su mergiria iš Lost Creek, atsilankę ant 
mus kapinių, namon eidami, tapo trijų 
plėšikų užpulti, kurie jiems pinigus ir 
dziegorių atėmė, lioduotus revolverius po 
nose laikydami. Nors veik po to plėšikų 
jieškoma buvo, vienok negalėjo jų susekti.

Peržiuręs mainierių paliudyjimus.
J. E. Roderick, valstijos mainų de

partamento vyresnysis, apreiškė, kad jis 
didesnę atydą atkreips ant mainierių pa- 
litąlyjimų (certificate), nes paskutiniame 
laike tankiai skundos atėjusios apie fal- 
šyvus paliudyjimus. Jis keta neužilgo 
visus.paliudyjimus įtraukti ir naujus jų 
vietoje išduoti per tuleropases egzamimj 
komisijas. Jei tai daroma bus, mislyja- 
ma, kad daugelis anglekasių turės vėl at
gal eiti prie karų liodavimo.

Spauzdins laikraszcziu ant laivu.
Signoras Marconi, išradėjas bevieli- 

nės telegrafijos, neseniai su garlaiviu 
Compania į New Yorką pribuvo, pakeliui 
ant laivo su pasisekimu išbandydamas 
savo telegrafiją. Jis bevažiuodamas iš
vien susinešime stovėjo su stacijomis ant 
abiejų marių pusių. Marconi apreiškia, 
kad keta dieninę gazietą išleisti keliau- 
janteims ant laivų. Tam siekiui jo 
kompanija kasdien 200 žodžių naujienų 
pristatys laivams Cunard linijos. Kitų 
linijų laivai, sakoma, teip-pat apie išda
vimą gazietų pasirūpinti pradės.

Dežele su ligos diegais prapuolė.

Keli tukstančiaiįbakcilų, surinkti nuo 
sergančių limpančia liga Indijoje ir at
sargiai uždaryti mažoj dėžutėj, dingo ka- 
žinkur ant geležinkelio tarp St. Paul ir 
Chicagos. Dr. H. Hurlbut, pagirtas mok
slinčius, laike trijų metų darbo, tyrinėda
mas Azijatišką ligą Indijoje,surinko tuos 
ligos diegus ir parsiuntė čionai dėl dary
mo tolesnių studijų Nors tos kaštąu-
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tiek, o skaityt ir rašyt ncmokantiejei už
dirba aplamai tik po 200 dol. Kolegiją 
lankiusiejei aplamai gauna po 2.000 
dol. Iš 10 tukst. žmonių yra 24 prasi
lavinę patys per save, 278 išmokinti na- 
mieje, 1066 lankę paprastas mokslaines, 
1627 augštesnes mokslaines ir 7709 ko
legijas.

Didi expliozija.

Findlay, O. Plyštančių daiktų dirb
tuvėje šitame mieste atsitikus expliozi- 
jai, 7 žmonės smertį rado, o daugelis ki
tų sunkiau ar lengviau sužeisti tapo. 
Expliozija buvo tokia smarki, kad nuo 
didžiojo mūrinio namo daugiau niekas 
neliko, kaip tik griuvėsių krūva. Trenks
mas buvo girdimas daugel ■ mylių aplin
kui. Dalys žmogiškų kūnų buvo per 400 
pėdij toli nublokšti; kone visame mieste 
langai išbirbėjo. Anoj dirbtuvėj dirbo 
200 vyrų, moterų ir vaikų, ir laimė, kad 
expliozija tikos ne visiems dar prie dar
bo susirinkus. Blėdis yra ant 60 tukst. 
dol. aprobuojama.

Milžiniszkas užliejimas.

Cheyenne, Wyo. Smarkiam lietui už
ėjus, truko didis pylimas vandens užlai
kymui ir milžiniškas vandens vuolas, 6 
pėdų augščio, ūžė pakalne žemyn, viską 
su savim . parplėšdamas, kas tik kelyje 
stovėjo. Kadangi nakties laikas buvo, 
tai žmonės, netikėtai užnikti, tankiai nė 
drapanas pasiimti nepaspėjo. Kiek ži
noma, šešios ypatos vandenyje smertį ra
do. Daugel geležinių tiltų tapo vandens 
išplėšti ir kone visi pylimai vandens už
laikymui yra supustyti. Maskoliii ap- 
gyventoj vietoj šiaurinėj pusėj šito mies
to yra daugiau kaip šimtas namų supus
tyta. Iš viso blėdis, padaryta per tą 
užliejimą, sprendžiama ant virš miliono 
dolerių.

Nauja Skalbinyczia.
Nuo 27 dienos Gegužio pradedu skalb

ti už sekančias prekes: Marškinius už 
6Į6c., kaunicrius už 2c., kapsų porą už 4c.

Aš kožną sykį gvarantuoju savo dar
bą. Duokit man pabandyti ir aš žinau, 
kad po pirmo skalbimo jus visada palik
sit savo darbą pas mane. Neužmirškit 
vardo ir numerio

JOE l'OIJKG Laundry,
35 W. Centre St., Shenandoah, Pa.

Ar pazisti Joną Kasputi? 
kursai laikė bučemę New Philadelphijoje 
per kelis metus.

Dabar pardaviau bučernę, nusipirkau
Koteli Pottsvilleje.

Užlaikau labai gerą alų ir porterį ir ciga
rus pirmos kliasos. Geras užkandys dy
kai; nakvynę galima visad gauti puikią. 
Kuris pribus, prašau atsilankyti po šituo 
numeriu: 319 Centre St., Pottsville,Pa.

JONAS KASPUTIS.

nios dėžutės visur jieškojo, bet ikšiol ne
rado.

Dviguba kora.

Pittsburg, Pa. Prastame pasilaiky- 
me yra čion nekokis V. Khuny, r suareš
tuotas už šovimą į žmogų laike susiVai- 
dyjimo. Jis gavo žinią, kad Austrijoje 
.pasimirė jo dėdė, palikdamas jam gana 
didį turtą. Pagal Austrijos įstatymus 
turi jis iki sekančio pavasario ten par
grįžti, idant atslužytų savo metus prie 
kariaunos, arba jo visas savastis pereina 
j valdžios rankas. Vienok bėdžius tą 
vargiai padaryti galės, nes už savo pra
sižengimą jis bene daugiaus kaip metus 
kalėti gaus.

Du gyvascziu del kepures.

Dubois, Pa. Ties Cardiff, kaimelio 
netoli Dubois, tapo viena moteriškė itali- 
jono peršauta, norėdama atsiimti josios 
vyro kepurę, o adyną vėliaus užmušėjas 
italijons teip-pat negyvas gulėjo, peršau
tas keršyjančioužsavo moterę vyro. —F. 
Paul, nušautosios moters vyras, buvo pas 
italijoną apsilankyt nuėjęs, bet kada ten 
vaidai pakilo, jis, italijonų būdą jau 
pažindamas, skubinos namon, palikda
mas net ir kepurę. Namon parėjus, jo 
pati ragino jį eiti kepurę atsiimti, o jam 
to neklausant, ji pati nuėjo. Vos buvo 
ji ten pas duris atėjusi, tai italijonas 
revolveri paėmęs Į ją šovė. Kulka ištiko 
galvą ir moteriškė negyva parkrito. Paul, 
iš savo namų tai matydamas, užsidegęs, 
paėmė revolverį ir atbėgo pas italijoną, 
kurs atsitraukė, duris užkišdamas. Bet 
Paul teip ilgai tykiaijiž durių laukė, kol 
ans, matyti derėdamas, ar jau 'nieko 
n’ėsą, galvą-iškišo. Tame akies mirk
snyje Paul’o kulka jį ištiko.

Tavoriniai laivai sustojo.

Cleveland, Q. Dide blėdis kupčystė- 
je pasidaro per tai, kad susivienijimai 
laivų savininkų ir jų darbininkų į suta
rimą pareiti negali. Tavorų gabenimas 
vandens keliu tarp didžiųjų ežcrtf kone 
visiškai sustojo. Teip Buffalos portas 
nei dešimtą dalį tiek tavorų nepriėmė, 
kaip pernai tame pačiame laike. Apie 
150 tukst. tomj anglių guli porte ant 
šipų, negalinčių išplaukti dėlei nesusipra
timų tarpe darbininkų ir darbo davėjų. 
Sakoma, laivų savininkai nedaug rūpi
nasi apie susitaikinimą, norėdami per 
tokius sumišimus atsiekti pakilimą pre- 
kių už tavorų gabenimą.

Mokyti žmones brangesni.

Suvienytų valstijij mokslainių dažiu- 
rėtojas W. T. Harris išduoda statistiką 
apie algas mokytų ir nemokytų žmonių. 
Jis sako, kad tvirtinimas, juog daug 
žmonių, lankiusių augštesnes mokslaines, 
veltu darbo j ieško, yra netiesa. Pagal 
jo aprokavimus, žmonės, perėję augštes- 
nę mokslainę, aplamai pelno 1000 dol. 
per metus; žmonės, lankiusiejei papras
tas mokslaines, uždirba aplamai tik puse,
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Po Seimui!
XIX musų katalikiško Susivienyjimo 

seimas, Shenandoah’ryje laikytas, priguli 
jau prie praeities!

Daugumas delegatų suvažiavusių pa
rodo, juog ir lietuviai katalikai pametė 
jau senovės apatiją ir karštai rūpinasi 
.apie savo organizaciją. Seimo sessijos 
buvo kai-kada trukšmingos, nuomonės 
įvairios išėjo į aikštę seimo rodose; dele
gatai karštai nekartą seimavo.

Tas viskas parodo, juog visus juos 
labai apeina Susivienijimas L. R. K., ku
riam jie kožnas pagal savo nuomonę ve- 
lyja gerovės.

Iš to visko reikia tik pasidžiaugti, 
nes aišku dabar kiekvienam, kad ne pa
vienės ypatos, ale šimtai rūpinasi apie 
organizacijos ištobulinimą, padidinimą 
ir sudrutinimą. O kad jau atsirado to
kia daugybė veikėjų, kad išėjo j aikštę 
nevienas gabus agitatorius, tai išties ga
lima džiaugtis.

Teisingai pranašavo Tėvynėje p. A. 
K. užpernai, juog turės praeiti po Wilkes 
Barrių seimui užėjusi musų draugijoje 
apatija (atšalimas), o jos vietą užims 
energiška agitacija.

XIX seimas buvo aiškum liudyto
ju, juog įgijome jaunas energiškas pajie- 
gas, kurios daug gyvybės įneša į musų 
draugiją.

Visokioyiuomonės, ant seimo susi
tikdamos, esti nei per rėtį persi jojamos 
ir išdirba naujus programus musų dar
bui, atidaro naujus takus musų veiks
mui, Ne sykį teko išgirsti, juog parti

jos esą nereikalipgos. Reikia plačiai su
prasti tą sakinį. Partijos nereikalingos, 
net blėdingos, jei jų šalininkai perdaug 
užsiima savo partijos geidimais. Naudin
gos bet ir būtinai reikalingos partijos, 
kad besiginčyjančios šalys moka gražiai 
priimti didumos nusprendimą.

Tą matėme ant XIX seimo. Išradęs 
seimas a. a. Luckaus posmertinės dalyke 
kaltę T. Križanaucko,kuopos sekretoriaus, 
išsyk papei kė jį. Bet kad tai lietuvių, ge
ros širdies žmonių seimas buvo, tai tie 
patys sudžios nenori bausti, ale jo ir nuo
pelnus atmindami, liepia Įrašyti į proto
kolą vien žodžius ,,Križanaucko kaltę 
seimas jam dovanoja.”

Iš kitos pusės buvęs centrališkas sek
retorius p Kasulaitis turėjo nemažą opo
ziciją prieš save. Ta opozicija kaip- 
kada apsireiškė gana karštai. Kada 
bet dabartinis sekretorius p. S. Pranys 
didumu balsų likos išrinktas jo vietinin
ku, p. Kasulaitis parodė labai gražią kil- 
dušystę, tuojaus įnešdamas prašymą, kad 
delegatai padidinti! jo įpėdiniui algą, nes 
darbo esą perdaug, o mokestis beveik 
niekai. Gražiai pasirodė ir p. Pranys, 
atsisakydamas nuo padidinimo mokes- 
ties. Gražiai, labai gražiai pasirodė ir 
p. K-o opožicija, kuri išrinkusi savo 
kandidatą, nepamiršo padėkavoti ir p. 
Kasulaičiui iškilmingai ant seimo sales 
už jo triūsą ir darbą.

Visi viršininkai apturėjo padėkavonę 
nuo seimo delegatij ir reikia pridėti, kad 
dėkavojo visi kartu iš pilnos lietuviškos 
krutinės ištardami ačių!

Taigi, atkartoju, pasidžiaugti turime 
iš savo XIX seimo, kuris tiek įvairiau
sių įnešimų pataikė suglausti į krūvą, 
tiek gabių jaunų vyrų iškėlė į aikštę ir 
padarė pradžią padėjimui tvirtesnių pa
matų musų organizacijai.

Prie tų naudingų nutarimų priskai- 
tau sutvarkinimą įstojimo mokesties, ap- 
sprendimus, kas gali būti delegatu (t. y. 
kad hepilnas ar suspenduotas sąnarys ne
bus delegatu), ir pakėlimą delegatų rin
kikų skaitliaus (nuo 20 vienas delega
tas). Išmintis seimo pasirodė ir išrin
kime komisijos ištyrimui mokesties ir 
posmertinės mokėjimo.

Taigi lai gyvuoja XIX seimo atmin
tis Lai gyvuoja delegatai ir Susiv. L. 
R. K. Labai gražiai dėkui ir Shenan- 
doah’rio parapijos kuopoms, parengu
sioms teip puikų priėmimą delegatams.

Padėka tebūna ir Žvaigždės -Redakci
jai už parengimą puikių programų abiems 
vakarams, teipgi ir už tai, kad delegatai 
į 2 valandas, seimui pasibaigus turėjo at- 
spaudintą seimo protokolą. Teisybė, 
kelios zeceriškos klaidos ir įsiskverbė ten, 
ale dėl vieno žodelio ar litaros nebaus 
nieks Redakcijos teip pasišvenčiusios dėl 
delegatų. Šįmet kožnas delegatas iš She
nandoah parvažiuodamas galėjo parvežti 
saviškiams nevien gražius abiejų vakarų

(Teatro ir Koncerto) programus, ale ir 
atspaudintus visus XIX seimo nutari
mus. Q.

Seimo Atbalsiai.
Shenandoah’r iečiams reikia išreikšti 

didelę padėkavonę už teip gražų priėmimą 
delegatų, suvažiavusių ant praėjusio XIX 
seimo Susiv. L. R. K. A., ypač širdingą 
ačių gerbiamam kun. Milukui, kuris tarp 
daugybės savo įvairių užsiėmimų ir rū
pesčių: kaipo vedime seimo, drukarnėje ir 
išpildyme kunigiškų priderysčių, nepasi
gailėjo pašvęst savo nuilsusias jiegas dėl 
išmintingo ir gražaus surėdymo tųdviejų 
vakarų, o teipgi ir laike jų — vedimui 
viso parunko.

Negalime teipogi apleisti nepažymėję 
p. Žemaičio, Shenandoah’rio vargamis- 
tros, kuris teikėsi apsiimti atsakančiai 
išmokyt giedorius dėl koncerto ir teatrui 
lošikus.

Vietinės kuopos parengė ant dviejų 
vakarų smagius nusižaidimus, ant kurių 
tiek daug svieto priėjo, kad vietos net 
statiems teatre nepriteko.

Pirmą vakarą buvo atlošta komedija 
,,Naujas Uždarbis”, o ant antro — gra
žiai išpildytas pagal programą koncer
tas. Kaip iš pirmutinio, teip ir iš antro, 
žmonės matomai buvo visiškai užganė
dinti, ką galima buvo patirti iš garsių 
ir triukšmingų akliamacijų.

Ypač visiems didelei patiko antrasis 
po užbaigimui seimo vakaras, kur buvo 
duotas koncertas. Čia męs prisiklausę ma
lonių meliodijų visokių lietuviškų daine
lių, antraktais dar turėjome smagumą iš
girsti naudingas, puikiai skambančias 
prakalbas. Kalbėtojai buvo šios ypatos: 
kun. Kudyrka, prezidentas Kat. Susiv., 
p. Radzevičia, p. Pavasaris ir tt.

Kalbėjo visi puikiai. Jų žodžiai, it 
karšti spinduliai saulės prasimušdami per 
tankumyną tamsios girios,atsiliepė į žed- 
no, tębuvusio lietuvio, širdį ir budino 
jausmus prie tikros tėvynės meilės, karš
tų agitacijų,prie darbų dėl platinimo mu
sų Kat. Susivienijimo ir užsilaikymo mus 
visų lietuvių katalikų vienybėje ir broliš
koje meilėje.

Zėdno iš viršminėtų vyrų prakalbos 
buvo aplioduotos smarkiais plojimais ran
kų ir skaitlingais „bravo”, kurie ščyrai 
reiškė padėkavonę musų garbiems kalbė
tojams, kaipo ir sutikimą su jų prakil
niomis idėjomis ir gyvą pasirengimą, tąs 
idėjas kąnuoveikiaus įvykdinti į praktiką.

Si paskutinė manifestacija netrukus ap
sireiškė Shenandoah’rio mažų vaikučių 
pasielgime:

Prakalboms pasibaigus, būrelis kun. 
Miluko zbrainų mokytinių nuo 9 iki 11 
metų džiaugsmingai rėkaudami ir šokinė
dami ant vienos kojos nubėgo pas'p. pre
zidentą į liožę, kur jis laike koncerto sė
dėjo, prašytis, idant juos įrašytų į Kat.



Susivienijimą. — Bet dėlei stokos jiems 
reikalaujamu metų atsakyta jų prašymui. 
— Tad visi lyg žąsiukai galvas nuleidę 
grįždami eina per estradą nusiminę, užsi
kniaubę su rankutėmis nuliudusius vei
dukus, dėlto kad jų į Susivienijimą ne
priėmę.

Męs-gi pilnamečiai lietuviai, kuriuos, 
. be abejonės, nepatiks toks nesmagumas, 
kaip mažus Shenandoah’rio vaikučius, ra- 

, šykimės, ir veikiai rašykimės, į S. L. R.
K. A., kuris mums atneša dvi akyviau- 
sias dideles naudas: morališką ir medžia- 
gišką."

Morališka nauda — nes gauname už- 
dyką pasiskaityt geriausią lietuvišką 
laikraštį „Žvaigždę”, kur talpinami pui
kus pamokinanti straipsniai ir daugybė 
įvairių žinių iš pasviečio.’ Medžiagiška 
— posmertinė mękestis, veikiai po smert 
išmokama, palieka gražią pašelpą numi
rusio sąnario artimiausioms giminėms.

Taigi nuoširdžiai ištarę „ačiū” gar
bingoms Shenandoah’rio Susiv. L. R. K. 
kuopoms už teip dailij suorganizavimą per 
XIX seimą smagių vakarų, ant kurių 
daug saldžių dainelių prisiklausėme ir iš
girdome prakilniii kalbų, kurios mus lyg 
iš miego prikėlė ir priminė musų’socijališ- 
kas priderystes, skubinkim rašytis į Kat. 
Susivienjimą, o įsirašę, nesigailėsimi

Y.

valandoje 62, du «ąi1ariu Užvilkino mo
kestis ant dviejų metų. Pirmo skyriaus 
yra 26 sąnariai, antro — 2, trečio — 34.

Lygšiol „Motinėlė” sušelpė 4 mokin
tinius, o dviem davė reguliariškas stipen
dijas.

Taigi per ketverius metus „Motinėlė” 
išsidirbo sau vardą, sutvirtėjo ir susilau
kusi tūkstančio dolerių geležiniame kapi
tole, atsistojo ant stiprių pamatų. Ne
suirs ji ir nesugrius, tiktai reikia geros 
valios ir visuomenės parėmimo. Tiki
mės, kad mušti turtingesni tautiečiai sa
vo testamentuose neužmirš šitos labda- 
riškos įsteigos: iš posmertinių užraštj .Mo
tinėlės” turtas gali pasiekti labai rimti 
sumą...

Liepos 1 d. „Motinėlės,” bankinė at
skaita išneš apie 1010 dol. — tūkstantį 
su viršum. Žymi tai suma ir laikas bu
tų pasirupiaiti geresnę ir saugesnę vietą 
jos padėjimui. New Yorke galima Imtų 
rasti saugių bankų, mokančių po 314 
proc., bet yra lygiai saugių įdėjimų, ne
šančių penktą procentą. Tą dalyką ver
tėtų ateinančiam „Motinėlės” seimui 
rimtai apsvarstyti. Penkiasdešimt dole
rių vis geriau, nekaip trisdešimt.

P. Juozas Senapėdis už sugrąžinimą 
„Motinėlei” vargonėlių užsipelnįja nuo 
draugystės ant padėkavonės. Ačiū jam!

„Auszra“ ir „Motinėlė“.
Iš paskutinės „Aušros” atskaitos ma

tyti, kad per visą laiką savo gyvavimo 
ta draugystė turėjo įėjimų pinigais $1048. 
97, išleidimų — 712.18, teip kad jos pi- 
nigi kas turtas šioje valndoje išneš $336. 
79. Be to, vertė knygų, dovanotų p.' Šer
no ir d-ro Bacevičius, išneša 572.50. Są
narių „Aušra” turi 45 ir šelpia 6 mokin
tinius, iš kurių reguliariškų stipendijan- 
tų yra keturi Kiek „Aušra” turi geleži
niame kapitole, nežinome.

„Motinėlė” per ketverius metus turė
jo įplaukimų 2058.24, išleidimų $710.25. 
„Motinėlės” kasa yra padalyta į tris sky
rius: geležinį kapitolą, bėgamąjį ir kan- 
kintinių kapitolą. Pirmame draugystė 
dabar turi 998.89, antrame 339.30, tre
čiame 9.80, — viso 1347.99, t. y. „Mo
tinėlės” pinigiškas turtas yra keturis sy
kius didesnis už „Aušros” turtą „Mo
tinėlės” geležinis kapitolas susidėjo: iš 
įžengiamųjų mokesčių, dovanos kun. S. 
Pautieniaus (100 dol.), įvairių aukų ir 
rinkliavų. Bėgamas kapitolas — tai mė
nesinės sąnarių mokestys, nors šitame ka
pitole lygšiol dar randasi aukų $233.91, 
kuriąs neesant šioje valandoje daug sti- 
pendijantų, vertėtų perlieti į geležinį ka
pitolą . Be to, draugystė turi vargonė
lius (p. Juozas Senapėdis, juos laimėjęs, 
padovanojo „Motinėlei” atgal) ir knygų, 
agluminės vertės 40 dol.

Pilnų sąnarių „Motinėlė” turi šioje

ŽVAIGŽDĖ

Pataisymas.
Pereitame Žvaigždės numeryje ant 

puslapio 313 „Seimo Protokole” yra 
klaida. Prieš surašą delegatų yra padė
ta „Sesija I”. Tie žodžiai „Sesija I” 
turi būti 3-ioje koliumnoje, po delegatij 
surašui, kur yra padėta „Sesija II”.

Kun. S. Pautienius,' užrašytas kaipo 
Mahanoy City kuopos delegatas, visai 
ant seimo nepribuvo.

Pora klaidų įsiskverbė į telegramas, 
ypač pravardėse.

Nepatilpo teipgi tarp telegramų ir se
kantį kun. Kuro depeša, atsiųsta iš 
Scrantono, ant kun. Kudyrkos vardo: 
„Garbiems delegatams pasveikinimas. 
Lai gyvuoja mus seimas. Kun. Kuras.”

Pajicszkojimas.
Morta Kazlauskienė, parapijos Kro- 

kalaukio, kaimo Krikšeienų, neseniai at
ėjo į Waterbury, jįeškodama savo vyro 
Motiejaus Kazlausko, kuris atėjo į Ame
riką jau dvyliką metų atgal; buvęs Wa- 
terburyje, Conn., iš ten išėjo į Pittsbur- 
gą, Pa., paskiaus nuvykęs į Chicagą. Ji 
norėtų ištekėti už kito vyro, reikalauja 
paliudyjimo, kad jo nėra gyvo. Jei kas 
žino apie jo mirtį, tegul kuoveikiaus per 
savo kleboną prisiunčia paliudyjimą Wa
terbury’o klebonui; bus'jam visi kaštai 
gražiai apmokėti.
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Isz Londono.
Godotinas Žvaigždės. Redakdoriau! 

Teikitės šiuos kelis mano žodelius patal
pinti į jųsų garbingą laikraštį.

Nenorėdamas turiu šias žinutes pra
nešti, kas musų mieste atsitinka.

Per Velykas daugelis musų brolių tą 
garbingą šventę atvertė ant girtuoklystės 
ir paleistuvystės. Prietam ir muštynių 
buvo į valias. Tai jau mus ištvirklėiai 
nepameta tų šlykščių papratimų. Pijo
kai pasivydi sau valgio ir drabužio, o 
kaip pasiūlai laikraštį užsirašyti, iš ku
rio gautų’ didelę naudą ir apšvietimą, 
tai gauni atsakymą tokį: aš tuos pinigus 
pragersiu, tai nors žinosiu, kad mano 
duselė tuom čėsu linksma bus. — Kas ko 
geidžia, apie tai ir kalba.

Bet kaip nueini į karčiamą, tai jiems 
šilingas ne pinigas. Ant virš minėtų da
lykų, tai gailisi išduoti porą penų. Per 
girtuoklystę patinka visokias nelaimes, 
sutrumpina savo dienas, patenka už vir
balų tupėti, tai ten dūšele paskui dižaug- 
kis. Oi asilai, asilai, su savo tokiu 
protu, pas Berkli negausite nė žiurkių šu
kuoti!. -

17 d. Balandžio šv. Kazimiero para
pija turėjo savo susirinkimą;, žmonių 
prisirinko apsčiai ir visi puikiai užsilai
kė, be jokių vaidų ir triukšmų. Beje bu
vo atsibaldę ir du šliuptarniu. Kun. A. 
Talmontas kalbėjo į susirinkusius apie 
draugystes. Dabartinės Vienybės drau
gystės įstatus mus klebonas perdirbo la
bai puikiai, kadangi pirmiaus buvo per
daug įstatų iškreivuotų. Ir dabar ta 
draugystė pasilieka po ųžvadiųimu „Bro
liškos Pagelbos Draugystė”. Klebonas 
perskaitė visus įstatus, bet aš jų ne gerai 
įsitėmyjau'ir čia jų negaliu paduoti; tik 
tiek pasakysiu, kad į šią draugystę nevi
si galės prigulėti. Taigi pijokai, paleis
tuvei, bedieviai ir kito tikėjimo esantie- 
įei, arba, geriaus sakant, šliuptarniai, nė 
nosį negalės įkišti, Po pabaigimui kal
bos apie įstatus vienas šliuptarnis tam 
priešinosi, tvirtindamas, kad į draugystę 
priimant, nereikia išskirti nė vieno. Tai 
jau ir beždžionės galės prigulėti į drau
gystę. Jau kur šliuptarniai įsimaišo, 
tai ten gero negreit gali laukti. Taigi ir 
šitas šliuptarnis stengėsi prieš kunigą, 
bet nabago kalba buvo be jokios pasek
mės; matė nabagas, kad nieko nepada
rys, nusitvėrė už ausų ir išdūmė laukan.

Čia turiu priminti londoniečiams ke
letą žodžių kaslink korespondencijų, pa
tilpusių laikraščiuose apie Londono lie
tuvius, o ypačiai Žvaigždėje. Daugelį 
girdėjau ant susirinkimų rugojant, kad 
Žvaigždė greitai patalpina, ką tik šliup
tarniai užmano. Čia nėra ką kalbėti 
apie rašėją ir laikraštį; greičiaus tie pa
tys poneliai yra kalti. Priežodis sako: 
„cibulio nevalgysi, tai nesmirdėsi.” Jei
gu iš tavęs kas blogo neišeis ir vaidų ne
sukelsi, tai ko jau tau teip atžagareiviai
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ai mananti; stačiai pasakysiu: nedaryk 
nieko blogo, apie tave niekas nerašys. Aš 
jau skaitau Žvaigždę nuo jos atsiradimo 
ir nepatėmyjau melo ne mažiausios dalelės. 
O antraip sakysiu, lietuviški laikraščiai 
nevisi prisilaiko teisybės,kaip antai „Lie
tuva”, „Vienybė Lietuvninkų”, „Ūkinin
kas”, beje, „Londono Darbininkų Bal
sas” ir tt. Anie neturi kitokių žinių 
kaip tik apie kunigus, su visokiais me
lais. Tai vienoj špaltoj randi, buk lie
tuviui ten toks ir toks kunigas atlupo už 
krikštą 5 arba 10 rublių, toliaus tai vėl 
teip apie šliubus, buk atėmę 15 arba 20 
rublių. Aš Lietuvoj užaugau ir viską 
kaip ant delno žinau. Suvis teip nėra, 
kaip tie begėdžiai melagiai laikraščiuose 
rašo. Jeigu laikraštis meluoja ant vie
nos pusės, tai ant kitos ir negali jam vie- 
ryti. Na klausykite, „Londono Darbi
ninkų Balsas’ ’ dar kytresnis, tas aprašo 
nors apie košes, apie geležines lovas; dar 
ten špaltos randasi dėl kunigų apšmeižimo 
tai ir visos „D. B.” naujienos.

Antrą dieną Velykų švento Kazimie
ro parapija laikė balių; žmonių prisi
rinko ant baliaus pusėtinai ir visi gra
žiai užsilaikė. Bilietai parsidavinėjo 
vyrams po 1 šilingą, moterims ir mergi
noms po 6 penus. Svaiginančių gėrimų 
nebuvo. Pelnas nuo baliaus paskirtas 
ant bažnytėlės papuošimo.

Siuom kartu tarp londoniečių viskas 
randasi kuopuikiausiai.

J. Kazis. Bėgunas. 

vuoja (nors iš vardo), o jau nesirūpina 
apie padauginimą jos sąnarių, ten j trum
pą laiką kuopos sąnariai netik’nedidinas. 
bet dar kas kartas eina mažyn.

Ant galo, netik atsiliepiu j kuopų vy
riausybę, bet sykiu kviečiu prie to darbo 
ir kiekvieną sąnari mus garbingo Susi
vienijimo, idant darbuotųs kiekvienas 
pagal savo išgalę, idant jei ir ne dau
giau, tai nors vieną naują sąnarį atvest 
ant kiekvieno kvartale; ir tai bus pagir
tinas darbas.

Matome, kaip musų priešai jungias į 
vieną kuopą, idant mums užbėgti už akių 
ir apšmeižti musų Susiv. visokiomis me
lagystėmis, kad tik užkenkt jo augimui; 
net ir laikraščiai jau lyginai keli, matyt, 
padarė sutartį, kad tik mus Susivieniji
mui užkenkt. Paskutiniame laike jau ir 
neutrališkoji D. Viltis,, kaip iš maišo iš
lindus, pradėjo prieš mus aiškiai kovoti.

Bet męs nepaisydami ant priešų .rik
smo, vienykimės visi, kurie nesigėdime 
vardo kataliko, ir dirbkime sau patyliai, 
be barnių, sutikime, o Dievas mums padės.

Visokiuose reikaluose kuopų sąnariai 
šaukitės į kuopų vyriausybę, o kuopų 
vyriausybė į centrališką vyriausybę. To
kiu budu męs greičiau daeisime iki ati
taisymo visokiųklaidų.

Su godone,
■ Centr. Sekr. S. Pranis,

46 Madison St., Newark, N. J.

Padekavone.
Edwardsdale, Pa. z 

Godotina Žvaigždės Redakcija!
Meldžiu patalpinti į laikraštį Žvaig

ždę šituos mano kelis žodžius padėka- 
vonės.

Aš, K. J. Motiejūnas, sekretorius 
1-mos kuopos ir delegatas ant XIX sei
mo Sus. L. R. K. A., siupčiu širdingą 
ačiū savo tautiečiams katalikams už sve- • 
tingumą, kokį datyriau laike XIX seimo 
Shenandoah’ryje, Pa., ypatingai Mar
tinui Pavasariui, A. Karpauckui!, Juo
zui Maksimonui; teipogi p. Žemaičiui už 
pagražinimą vakarų laike seimo. Jie 
ant ilgo pasiliks atmintyje visų katalikų. 
Tegyvuoja Susiv. L. R. K. A. ilgus me
tus, ant naudos katalikystės, o ant pagi- 
belio priešams! •

Su godone ant visados,
K. J. Motiejūnas, 

Sekretorius 1 kuopos, Edwardsdale, Pa.

Pirmas Lietuviszkas Koncertas 
bus Gilbertone ant Mahoney salės, 30 d. 
Gegužės, 7:30 vakare. ‘Giedos iš Shenan- 
doah’rio giesmininkai po vadovyste p. 
Žemaičio. Tikietai 25c. ir 35c.

Nauja Knyga;
„Mokslas Tikėjimo ir Doros” ' — 214 
puslapių, kaštuoja tik 75c. Ta knyga 
reikalinga kiekvienam katalikui.

Susivienyjimo Reikaluose. *
Siuomi pranešu god. kuopoms Susiv.

L. R. K. A., o ypač kuopų vyriausy
bėms, kaipo tai pirmsėdžiams ir sekreto
riams, idant teiktumitės prisiųst man są
rašą visų savo kuopos sąnarių, kiek yra 
pilnų ir kiek suspenduotų; teipgi butų 
neprošalį, kad praneštumit, kurie sąna
riai reikalauna: vieni rodos ružija negau
ną Susiv. organo Žvaigždės, kiti da ne
turi paliudyjimo nuo Susiv., ir tt.

Todėl kad išvengti visokias rugones, 
nuoširdžiai meldžiu kuopų prezidentų, o 
ypač sekretorių, pasidarbuoti dėl labo 
musų garbingo Susiv. ir kiekviename są
narių pareikalavime užgana padaryti.

Daug sykių pasitaiko,kad sąnarys, ne
mokantis rašyti, persikelia į kitą vietą, 
o pačtoriui teipgi nesuteikia naujo savo 
adreso. Tokiu budu negaudami tada 
laikraščio rugoja tai ant Centrališko Se
kretoriaus, tai ant Redakcijos.

Žinodamas gerai, juogiai daugiau
siai kuopų pasilaikymas bei augimas pri
guli nuo kuopi; prezidento ir sekretoriaus, 
todėl atsiliepiam labiausiai į jus, idant 
kiekviename atsitikime jus užimtumit 
pirmiausią vietą, nes kur darbštus kuopų 
viršininkai, ten kuopos auga ir nėra 
daug suspenduotų sąnarių; o kurie tik 
užsiganėdina vien tuom, kad kuopa gy-

Šitas kartonas (apjuokiantis paveikslėlis) parodo, kaip kitos didės viešpa
tystės (Suvienytos Valstijos, Prancūzija, Anglija) neva neima dalyvumo karėje ja
ponų su maskoliais, bet pila abiem kariaujančiom pusėm dolerius, reikalingus 
karės vedimui. Žodžiai „War Loans” reiškia „paskolą karės”, o ženklas $ 
reiškia dolerius.
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S. L. A. Seimas.
24 d. gegužio musu mieste prasidėjo 

seimas tautiečių S. L. A. Apie pirmos 
dienos seimavimą negalime nieko praneš
ti, nes musų reporterį p. T. K. neleido 
j salę. Tą dien vakare darė jie „pa
rodą” po miestą. Buvo prašytos 
Shenandoah’rio draugystės, bet dažino- 
ję, kas per paroda bus, nei viena katali
kiška draugystė nėjo.
Parodą darė 5 vežimuose susėdę keli mu
sę šinkoriai, teipgi keli delegatai, puska
pis pėkščių vyrų ir apie 6 mo
terys ar mergos. Pryšakyje jojo pp. Ta- 
baras, Narijauckas ir kitas koks vyras. 
Fergusono salėje koncertą davė iš Ply
mouth’© giedoriai, Shenandoah’rio triu- 
bočių kapelija ir p. Miliauckiutė su Gol- 
diniute. Koncertas buvęs getas, tik dau
giui keista buvo, kad žydelkaitė (p.Goldi- 
niutė) dalyvavo. Per koncertu buvo pra
kalbos. Salėje parėdką darė p. Tabaras 
kurs terp kitų kaip „puikiausią lietuvį, 
garsų patrijotą” perstatė tūlą Piasecką iš 
Scrantono. p. P. savo tautiškumą paro
dė keikdamas kunigus ir katalikus kuo- 
šlykščiausiais žodžiais, kurių negalima 
vartoti spaudoje ir doroje draugijoje, 
p. Birštonas, su p. Kaziunu, pastatęs ant 
scenos, gyrė tepliotojo Bogdano paveiks
lą, už kurį, girdi, geresnio nesą visame 
sviete. To paveikslo klišę patalpino sa
vo gazietoje p. Sliakys, o kuris visai ne
paneši į „puikiausią” visame sviete. 
Žvaigždės redakciją aplankė keliolika de- 
legatii S. L. A. seimo. Kad nupeikėme 
nekulturiškas ir šlykščias kalbas, tai ir 
tie delegatai peikė.

Kodėl, sakome, Jus plojot delnais kal
bančiam tokius šlykščius žodžius?

„Tai ką darysi neplojęs viens ar du, 
kad visi ploja”, atsakė viens Shenan
doah’rio vaikinas.

Taigi mat tautiečių Susivienyjimo 
seimo delegatai vieni kuobiauriausiai der
gė katalikus, kiti jiems pritarė, delnais 
plodami 'ir 'iššaukdami, kad paantrintų. 
Parodė tuomi savo neapykantą dėl ka
talikų. Kas dyviniausia, 'per koncertą 
netiek plojo delnais už dainas ar muziką, 
kiek už blogus žodžius, insinuacijas — 
teip pasielgė net jų moters tautietės.

Shenandoah’rio lietuviai katalikai la
bai pasipiktino iš tokių viešai išbliautai 
pliovonių.

Antrą dien seimo įleista ir mušti re
porteris. Visa ta diena užimta kasie- 
riaus ir sekretoriaus rokundų apšnekėji- 
mu. Išrinkta antra komisija knygoms 
peržiūrėti,nes pirmoji negalėjo tą atlikti. 
Pakelta mokestį iki $2.25.

Vakare iš Brooklyn© aktoriai lošė 
„Keistutį” dramą, iš lenkiško verstą V. 
Kudirkos. Teatras nusisekęs.

Skatykit „Žvaig
žde”!

Terpbažnytinis susirinkimas.
Protestoniški ministerial yra dabar 

užimti svarbum klausimu. Perstatytojai 
14 protestoniškii sektų, susivažiavę į 
„terpbažnytinį susirinkimą”, perkratinė- 
ja klausimą tankaus moterystės ryšio su- 
traukimp per svietišką sūdą. Patirta, 
kad Amerikoje daugiaus, negu katroje 
kitoje krikščioniškoje šalyje, vedusiejie 
viens kitą pasimeta ir jieško per sūdą jų 
moterystės paardymo. Yra apygardos, 
kur kas dešimta, kas aštunta, o net kas 
šešta moterystė tokiu budu payra. Pas
kui pasimetusiejie išgauna iš court’o 
„laisnius” ir antru kart veda ir teka. 
Taigi prieš tokias antras vestuves ir pro
testuoja ministerial. Reikia žinoti, kad 
pagal proteštoniškos bažnyčios mokslą 
tik dėl svetimoterystės valia moterystėje 
pasimesti ir tik nekaltajai pusei antru 
kartu vesti ar tekėti. Dabar-gi svietiš
kasis sūdąs netik dėl tos vienos priežasties 
moterystės ryšį paliųosuodavo, bet i r dėl 
kitų, kaip ve: dėl nesutikimo būdų ir tt. 
Pasimetusiejie-gi vėl veždavo, ar tekėda
vo, nežiūrint, ar katras kaltas buvo sve
timoterystės, arba ne.

Kad užbėgti už akių tam blogui, ku
ris paeina iš teip skaitlingo paardymo 
moterysčių, protestohiškųjų sektų minis
terial sutarė: mokinti jaunuomenę ir kuo- 
tankiausiai priminėti žmonėms apie šven
tumą moterystės stono, kurį pats Dievas 
įstatė. — Rūpintis, kad Amerikos įstaty
mas butų, uždraudžiantis pasimetėliams, 
kaltiems svetimoterystės, antru kartu į 
moterystę eiti.

Katalikiška Bažnyčia ant šito protes- 
tonų judėjimo žiuri prielankia akimi, bet 
jų , ,terpbažnytiniam susirinkime” neda
lyvauja, nes ji visados mokino ir moki
na, kad moterystė, tai Naujo Instatymo 
sakramentas, Jėzaus įstatytas, ir kad 
moterystės ryšis negali būti išmegztas, 
kaip tik numirus vyrui, ar pačiai. To
dėl Katal. Bažnyčia pripažįsta dėl svar
bių priežasčių (svetimoterystes, pavojaus 
netekti gyvasties, ar sveikatos ir tt.) tik 
persiskyrimą ant gyvenimo. Bet persis
kyrimo priežastis, pirm pasimetimo, turi 
būti ištirta ir pripažinta dvasiško sūdo.

Korespondencij os.
THOMAS, TUCKER CO., W. VA.

Paskutiniame laike darbai musų ka
syklose teip pasitaisė ir susistiprino, 'kad 
netik seni darbininkai, kurių atsiranda 
apie du tūkstančiu, dirba pilnu laiku, bet 
ir atvažiuojančiam lengvai vietą gauti; 
keli desėtkai ženotų’gali rasti vietos Tho- 
mas’e ir Coketon’e, W. Va., 50 gerų mai- 
nierų reikalauja Henry, W. Va., — žodžiu 
tariant, visose kasyklose Davis Coal ir 
Coke Co.'vidutinis mainieris gal uždirbti 
$3.00 ant dienos, o geras nuo $4.00 iki 
$5.00.

Ant pabudavojimo mokslainės Hen
ryje paskirta yra $7.000 ir to siekio dar
bai prasidėjo jau šioj sąvaitėj, bus tai 
mūrinis namas su visomis šios gadynės 
įtaisomis, o patalpįs suviršum 200 vai
kelių. Teipgi trumpam laike pasistos ka
talikiška bažnyčia ant dovanotos žemės 
per Davis C. & C. Co., du akru aptvertos 
vietos pasiliko paskirta ant šventoriaus 
ir kapiniii prie minėtos bažnyčios.

Pagal kontraktą 10 naujų namų bu- 
davojasi Hartmansville, W. Va., ir neuž
ilgo bus gatavi dėl užgyvenimo 20 pami- 
lijų; pertai diktas skaitlius žmonių, ypač 
su pamilijom, ras ten smagią vietą apsi
gyventi ir gerai uždarbiauti, nes atsiran
da Hartmansvilleje gryna gįsla anglių 
nuo 10 iki 13 pėdų storio; ta gįsla yra 
vadinama Pittsburgh, Eklgarden, arba 
George Creek Big Vein Coal.

Apie Thomas ir Coketon daug nekal
bėsiu, ba ta vieta yra plačiai žinoma kai
po antra mus brolių tėvynė. Draugystė 
šv. Jono Krikšt. skaito stivirš 200 sąna
rių, atsiranda bažnyčia, tik reikalaujam 
da lietuvio kunigėlio, o bus viskas tada 
kaip namie. V. D.

S0. BOSTON, MASS.

So. Bostono Vytauto draugystei sueis 
10 metų nuo draugystės uždėjimo; tai ne- 
kurie sąnariai norėjo 10-metinį jubiliejų 
apvaikščioti, norėjo iškilmingas mišias 
užpirkti ir apvaikščiojimą padarytai po 
miestą su muzika. Ale atsirado keli gar
bintojai Šliupo, tai tie ir perrėkė visą 
draugystę ir parsigabeno tą-jį poną 1 die
ną Gegužio,, irda su kokiu veidmainingu- 
mu norėjo visų žmonių pritraukti klau
syti tų Šliupo kalbų. Štai bruka žmo
nėms į rankas plakatus ir užprašo ant 
prakalbų ir rašo da, kad bus kun. J. Ži
linskas ir daktaras J. Šliupas. Ale god. 
kun. Žilinskas, dasižinojęs apie tokią 
veidmainystę, kad jo nesiklausę ant jo 
vardo rengia tokias torijas ir žmones su- 
vadžioja, tai persergėjo žmones, tą dieną 
po mišių pasakydamas, kad nedalyvaus 
tokiose torijose ir su Šliupu torijų nekva- 
džios ir n’eis į aną vietą.

0 Šliupas tai kad rėkė tai rėkė ant 
tų kvailių, ką klauso „ilgaskvernių” ir 
liepia saviem, kurie jo klauso, kad n’eitų 
niekad į bažnyčią ir nei „Sveika Marija” 
niekad nekalbėtų ir šventas knygeles sude
gintų arba išmestų. Ale mums rodosi, 
kad pirma Šliupą su visais spangais jo 
pasekėjais krematorijoje sudegįs į dul
kes ir vėjai išnešios, nekaip kad So. Bos
tono lietuviai maldaknyges sudegintų.

Tenbuvęs.

SKUBINKIT 
raszykites prie Susivieniji
mo L. B. Kataliku, nes nuo 
Liepos menesio bus pakelta 
insiraszymo mokestis. 
Dabar insiraszymas tik 50 c.
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Paskutiniai metai tautiszko gyvenimo pirmo 
deszimtazio Peterburgo lietuviu.

(Tąsa.)
— Kuom? — paklausė pirmsėdis.
— Tamista pirmsėdi, — atsakė kasie

rius, — gal nežinot, kad jau sukako de
šimt metų gyvenimo musų draugystei. 
Per susirinkimą pirmiau praneškim apie 
sukaktuves dešimtmečio, kad reikia iškil
mingai apvaikščioti; bus visi užganėdin
ti ir užmirš mus nusidėjimus.

— Tamista kasieriau turite anglišką 
galvą ant išmislų — pasakė pirmsėdis — 
ale toks vedimas reikalų bus nemandagus, 
pirmiau kalbėti apie balių, paskui apie 
reikalus. O ką už tą pasakys pp. Spur
ga ir Smilga; tas apie viską dilga. O 
Čeponis... — Tolimesnės kalbos negirdė- 
jova, nes išėjova iš saliuno, bet iš girdė
tos kalbos buvo galima spręsti, kad vi
suotinas susirinkimas veikiai turės būti.

VISUOTINAS SUSIRINKIMAS.
Netrukus sąvaitei, netikėtai pasklydo 

užkvietimas ant visuotino susirinkimo, 
apie kurį nieks nė nemislyjo be rudens. 
Nuėjus į susirinkimą, neilgai reikėjo lauk
ti. p. pirmsėdis nedrąsiai pradėjo kalbė
ti į susirinkusius apie draugystės sunkią 
praeigą dešimtmečio ir kalbino, kad nors 
linksmai sutartų apvaikščioti sukaktuves 
dešimtmečio. Rankų plojimu padėkavo- 
jo sąnariai už projektą ir tuojaus tapo 
išrinktas komitetas ant surėdymo baliaus, 
kuris apmąstęs kaštus, paduos komitetui 
dėl užtvirtinimo.

— Dėkui Dievui, užgesinau pirmą ug
nį, — palengva pasakė pirmsėdis kasie- 
riui, — tik tamista kasieriau, pasisteng- 
kit iš savo pusės.

Kasierius, prasidžiugęs geru pasise
kimu pirmsėdžio, pradėjo drąsiai kalbėti 
į susirinkimą:

Garbingi tamistos! gal nežinote, kaip 
sunku kasieriauti ant svetimų pinigų. 
Gana pasiprocavoju,' o jeigu nesueina 
skaitliai ‘pinigų, savo pridedi!. Turiu 
už garbę jums pranešti, kad su savo pa
čiute nuolatos kovoju už pridėjimą pini
gų į kasą.

Patarė p. Smilga: — Jeigu persunku, 
tamistai kasieriau, tarnauti ir da vis ko
voti su pačiute, meldžiame atsisakyti 
nuo urėdo.

— Na, aš neatsisakau, aš noriu da 
tarnauti, — pasakė kasierius.

— Gerai, jeigu nori tamista tarnauti, 
— pasakė p. Smilga, — tai prie bilietų 
pardavimo ant vakarų turi būti sąnaris 
revizijos komisijos, kuris turi sužinoti, 
kiek bilietų išparduota ant vakaro.

— Tamista Smilga, meldžiu atleisti, — 
pasakė kasierius, — sąnaris revizijos ko
misijos nėra reikalingas; aš atiduodu at
skaitą už vakarą policijai, o tikrą rokun- 
dą sunku suvesti, kaip kada buna iki tūk
stančio rublių.

ŽVAIGŽDE
Visi sąnariai tylėjo, tik p. Smilga rei

kalavo, kad atskaitos butu padarytos 
pirm susirinkimo ir butų išsiųstos kož- 
nam sąnariui dėl apsvarstymo prieš susi
rinkimą, idant atėję sąnariai žinotų apie 
ką reikia kalbėti; kaštus atspaudimo api- 
mu ant savęs.

Kasierius ir pirmsėdis pratarė vienu 
balsu, kad nėra tiek laiko.

— Gerai, o aš netikiu, kad knygose 
butų atskaita užbaigta, —pasakė p. Smil
ga-

K. M. paėmė knygas. — Tamista Smil
ga, meldžiu artyn, matysit patys, kad 
revizijos komisija pasirašius. — p. Sm. 
priėjo prie stalo.

— ]Ja matot? ar nepasirašius revizi
jos komisija? — pasakė K. M.

— A-a-a-a, — p. Smilga atsiliepė.
— Ar pasirašius? — paklausė viens iš 

sąnarių.
— Ubu, — atsiliepė p. Sm.
Visi nutilo,“žiūrėjosi į viens kitą, kas 

pasidarė, kad p. Sm. tapo nebyliu. Atsis
tojęs jis dairėsi, žiurėjo tai j komitetą, 
tai j susirinkusius sąnarius.

— Kas pasidarė? — aš paklausiau sa
vo pažįstamo.

— Matai tamista, komedija be pini
gų, — pasakė pažįstamas, — iš sveiko pa
darė nebylį akies mirksnyje. Reikia gy
dytojaus.

Vos pratarė mano pažįstamas, kad 
reikia gydytojaus, atsistojo vienas iš są
narių, netoli nuo mudviejų sėdintis. Vi
si sužiūri, ką pradės gydytojas. Nerei
kėjo laukti; tuojaus prabilo p. Cep., są
naris revizijos komisijos:

Garbingi tamistos! užmanymas p.Sm. 
teisingas, kad nėra jokios tvarkos komi
tete, aš kaipo’sąnaris revizijos komisijos 
nepasirašiau dėlto, kad viskas ten apdeng
ta: nėra tikrų dokumentų, kam išduoti 
pinigai dėl pašalpos, nėra tikrų doku
mentų, kad už vakarą Gruodyje 1901 pa- 
daryta deficito 300 rublių, o ant uždengi
mo to deficito paduoda glėbį dokumentų 
ant išimtų pinigų iš kasos, neparodyda
mi faktų, kuriems tikrai galėtų tikėti re
vizijos komisija. Męs sąnariai revizijos 
komisijos turime tikėti žodžiams apie de
ficitus be dokumentų, o pinigų išdavi
mams iš kasos ant uždengimo tų deficitų 
paduoda pilną glėbį; ant tokių išlygų jo 
kiu budu negalima būti sąnariu revizijos 
komisijos, ir aš nepasirašiau.

Visi tylėjo valandėlę; netikėtai viens 
iš sąnarių suplojo palengva rankomis, vi
si pradėjo ploti rankomis. Užsibaigė 
atskaita tuom plojimu, ir vėl to paties 
kasieriaus išrinkimu.

Fotam pirmsėdis vėl pradėjo kalbėti 
apie įkūrimą moterių draugystės, apie 
kurią aš girdėjau keletą mėnesių tam at
gal projektavojant prof. Volt, kad būti
nai reikalingas moterių lietuvių būrelis, 
kuris rūpintųsi apie padėjimą atvažiavu
sių lietuvaičių iš provncjos dėl mokslo į 
Peterburgą.

Užmanymas prof. Volterio, įkurti 
draugystę, tapo išpildytas, tik su kitokiu 
siekiu: p. pirmsėdis rinkdamas sąnarius 
moteris pasakė — kad prisisiuvusios ar 
nusimezgusios nusineštų viena pas kitą 
pasižiūrėti, pasisėdėti ir pasikalbėti...

■ Po įkūrimo moterų draugystės rinko 
į Labdaringos draugystės garbės sąnarius 
aktorius, lošusius teatrus ant vakarų.

Išrinko vieną-kitą aktorių ir aktorką 
į garbės sąnarius. Nežinia kas iš sąna
riai patarė komitetui, kad ir P.-iutę rei
kia rinkti į garbės sąnarius, nes lošė kele
tą vakarų ir puikiai atsižymėjo vikrumu 
ant scenos.

— Ne, negalima, — pasakė pirmsėdis, 
— nes ji išvažiuoja į užrubežį, galima 
rinkti tik tuos, kurie čia gyvena.

— Teisybę turite, nerinksime! — pra
bilo daugumas sąnarių.

Fotam pradėjo sąnariai skirstytis. — 
Tamista, — paklausė manęs mano pažįs
tamas, — ar geras šitas užmanymas p. 
pirmsėdžio, nerinkt į sąnarius, katrie iš
važiuoja arba kurie gyvena ne peterbuge 
ir kokios gali būti pasekmės iš tokio pa
sielgimo?

— Nežipau, — aš atsakiau.
—0 aš žinau, — pasakė mano pažįs

tamas, — jeigu Lietuva rėdysis kada sa
vo įstatymais ir eis draugystės tuom ke
liu kaip labdaringoji, tai parkvies ,,gore 
ot urna” iš Gudijos į Lietuvą, nes sutvė
rė mokslišką draugystę ir išrinko į gar
bės sąnarius visokius svetimtaučius; rei
kalaus kad jie Lietuvoje apsigyventų, ku
riems kaipo svečiams paves geresnes vie
tas ir vėl bus lietuviams Lietuvoje ,,goze 
ot ūmo”.

Po užbaigimui reikalų visuotino susi
rinko, draugystės sąnariai veikiai aplei
do saliuną, tik nekurie iš komiteto pa
lengva tarp savęs kalbėjo aplink stalą. 
Aš su savo pažįstamu teipgi rengėmės ap
leisti saliuną, bet tapova sustabdytu by
la p. pirmsėdžio į likusius komitetninkus:

Garbingi tamistos! dabar meldžiu 
pašvęsti save dėl labo draugystės, idant 
sujieškoti tuos du šimtu rublių, kurie iš 
pelno už paskutinį vakarą išnyko iš ka
sos. Jeigu rasite petsaką iš kasos išėju
sį plačioms pėdoms lyg vyžotų nueita,, 
tai burlokų šimtinės pas burlokus ir nuė
jo; jeigu vienos pėdsakos plačios, o ki- ’ • 
tos šalę lyg su skersom kojom nueita,, 
tai vienos — burlolčines, o kitos— lenki
nės, vezdamos pas save į svečius burlbki- 
nę padarė kreivą pėdsaką mandagiai šalę' 
eidama; bet jeigu niekur nerasite pėdsa
kos, tai tapo iš kasos paaukautos nema
toma galybe Ragučiui ir Mildai, tai bus 
lietuvių vargdienių pinigai kruvinu pra
kaitu pašventinti, per ką ir skola darosi 
šventa; dėlto-gi męs kiek galėdami slėp
kime nuo visuomenės...

Salomonas Vaitiekupiunas. '
1902 m., 25 Gruodžio.
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Del adresu pataisymo.
In visas kuopas išsiunčiame jų sąnarių adresus su 

žemiaus patalpintu laišku. Kadangi nežinome visų 
kuopų sekretorių adresų, tai kitur gal gaus musų laišką 
paprastas sąnarys, kurio meldžiame perduoti musų gro- 
matą savo sekretoriui.

Pasitikime, juog musų prašymas bus veik išklausy
tas ir juog tuoj gausime atgal pataisytus adre
sus, kuriuos įtraukę j naujas knygas, galėsime regulia- 
riškai visiems pristatyti organą.

Daug yra Susiv. sąnarių gyvenančitj atskyrium nuo 
savo kuopos miestuose. Tokių adresus meldžiame aiš
kiai įrašyti.

Dabar siunčiame jiems organą, ale nežinome, ar jie 
pilni-sąnariai ar ne. Nežinodami, prie kokios kuopos 
jie priguli, jų adresų nepridedame prie visos kuopos są
narių surašo,

p. Sekretoriui kuopos.-----------
Garbus Pone!

Pagal XIX musų Susiv. L. R. K. Seimo nutarimą 
organo Redakcija privalo sutraukti visi; Susiv. L. R. 
K. Sąnarių, skaitančių Žvaigždę, adresus į atskiras kny
gas, kurios pasiliks Susivienijimo L. R. K. savasčia. 
Kad-gi nekuriose vietose sąnariai skundžiasi negauną 
organo, o mums teipgi pačtas tankiai perspėja, kad mu
sų knygose jrąšytiejie adresai esą negeri, tai prašome 
ir Jūsų kuopos pagelbėti mums tąs paines panaikinti.

Tą pagelbą galite lengvai padaryti. Sitai prisiun- 
čiame Jums ištrauktus iš musų knygų Jūsų kuopos są
narių adresus. Labai gražiai prašome peržiūrėti tą su
rašą ir pataisyti, keno negeras adresas. Teipgi, jei ne
rasite kurio sąnario adresą šitame surašė, tai prašome 
įrašyti; o jei užtčmysite, kad surašė yra adresai suspen
duotų, arba pametusių Susiv. L. R. K., tai tuos iš
braukite.

Kurių-gi sąnaritj geras adresas, o jie organo negau
na, tai .tuos teipgi pažymėkite, kad męs galėtumime ant

DOVANAI Visiems Sergantiems 
iki visiszkai bus iszgydyti.

GARSINGAS
ELEKTROS DIRŽAS

“GIANT
Elektriką tai gyvastis. Medicinos vienos daugel iigose ne 

pakanka, idant visiszkai iszgydyti. Jos pataiso symptomus, bet 
organai liekasi ligos susilpninti ir medicinos negali jiems sugrų 
žinti tų drūtumų, kurį patrotino per kroniszkų arba kitokių ligų. 
Isz tos tai priežasties daugel žmonių ilgus metus vartoja gyduoles 
veltu, o kiti, po vaitojimo vien tik gyduolių ir bemislydami, kad 
jau dabar sveiki, isz mažiausio prietikio vėl puola atgal į senųjų 
•‘g?- ,

Electro medical gydymas (elektriką ir gyduoles) yra 
vienaty jas būdas trumpiausiame laike tikrai iszgydyti 
kožnų kroniszkų arba kitų ligų. Dėl iszrodymo to siuncziam kiek 
vienam sergancziam, kuris atsiszaukia, musų garsų elektriszkų 
diržų ,,Giant“ uždykų iki visiszko iszgydymo.

Kosėjimą-*, silpnumas, reumatizmas, nesutriovEjimas, asthma, liga skilvio, 
kepenų, plauczių, pūsles, szirdies, kraujo ir nervų, impotencija, sterilija. už
degimas, plaukų slinkimas, gonorrhoa, szaszai, syphilis, hornia, moteriszkos 
ligos, uodos, nosies, akių, ausiu ir gerkles ligos, nožejimas, iszsimuszimai, ne- 
regulariszka menstruacija, maiarija ir tt., neatbojant kokia liga, ateik ir duo
kis musų specialistų peržiūrėti, arba, jei toli gyvenat, praneszkitplacziai apie 
savo liga, raszydami pas

New York Specialty Co- 
Room .27, 52 West 18-tli Street, New York, N. Y. 
Mes gvarantnojaM iszgyilynia. Ofiso vai.: sziokia d. 11—1, szventąd. 10—1. 

ko pasiremti, pasiskųzdami ant Jųsų miesto pačtoriaus.
Teip pataisytą surašą sugrąžinkite mums kuovei- 

kiausiai, idant galėtumėme iš jo įtraukt?tikrus adresus 
į naujas Susiv. L. R. K. organo prenumeratorių kny
gas. Jei teiksitės išpildyti pilnai musų prašymą, tai 
nebus daugiaus painių su gavimu organo. O jei kur, 
per pačto kaltę kas negaus, tai męs žinodami kas negau
na, galėsime lengvai ir tą bėdą prašalinti.

Pasitikėdami, juog Tamista ir Tųsų kuopa teiksitės 
mums padėti šitame reikale, iš augšto dėkavojame už 
tą pašelpą ir pasiliekame

Su pagarba
„Žvaigždės” Redakcija.

Randa.
Sugrįžo bičiulis, atlankė mane, b
Ir parneštą giesmę giedojo.
Klausiau, klausinėdamas jojo;
Bet’balsas'ne balsamo krito rasa:
Lyg rudis gelžinė 
Pragriaužė krutinę, 
Ir širdį užnuodino nerimasčia.
Ir kaip neraudoti, kad rauda dūšia?
Nelaimės primynę
Terioja tėvynę,
O nėr’ kas jai ranką paduotų varge: 
Visuomenė miega 
Marįdama jiegą,
O ypatos kr intarpo darbo našta.
Veltu atsilankę ramina draugai:
Jie šneka ką-kitą,
Aš misliu ką-kitą;
Nesusišnekėjus išeina šnairiai.
O liūdnos naujienos
Man rašos ant sienos
Ir žėlabnai’skamba it špižo varpai.
Ateina kiti du ir .klausia ramiai:
Dėlko tu sušalęs?
Dėlko tu nubalęs? ,
Nematė, kad degino širdį žaibai:
Nelaimės tėvynės
Ant mano krutinės
Išdegino kryžių, įspaudė giliai.
Lietuva mieliausia! man plyšta širdis, 
Bežiūrint į tave, 
Besigailint tave,
Nes tavo likimas — be ryto naktis:
Ant amžino kapo
Nodieja be lapo,
Kryžium’ siratos išverkę akis.
Kad dūšią galėčiau iškvėpt’ giesmėmis — 
Paverst į žariją, 
Uždegčiau broliją:
Kad šaudyčiau žodžiais kaip armotomis, 
Pajudinčiau kurčią
Ir meilę įkurčiau,
O tuomet žiedais apsivilktų viltis
Ak, silpnas išganymo jieškai tautos!
Reik mylistos. Pone!
Tik švystelk’ malone, —
Jis liutu ik’ smertir posmert’ tau kovos, 
Tiktai, Cherubini, 
Duok balso šaltinį, —
Per amžius, po amžių giesmė jo kalbos
Tvaskės aureole ant skruostų tautos;
Jei naują mums bausmą
Apšauksi per griausmą,
Ateisenčios kartos pažvelgs ant audros, 
Perkūnijos rykštėj
Išvys blaivarykštę...
Poezija, tu esi žvaigždė giedros!

Balandis.
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Puikiausias
Drapanų ir....

Apautuvo Sztoras
visoje Pottsviile, Pa.

Siuvame patįs visokius siutus, 
nuo 15 dol.. 20 iki 25 dol.; gatavų, 
kas kokių nori, gali iszsirinkti, nuo 
6, 8 ir 10 dol. ir angszcziau. Ant 
lange Žvaigžde, kad nepraeitum.

IKSZKUS HEBER
206 N. Centre St., Pottsville, Pa.

NAUJAUSIAS KATAL1OGAS.
Visokių Lietuviszkų Knygų ir kitokių 

daiirtų. iszleis tas atskyrio] knygutėje. 
Norinti gauti kukių knygų su gražiais 
skaitymais, aiba kitokių daigtų, prisius 
kito už. j: centus markę, o bus jums pri
austa* krftaliogas tiesiog į namus, iszku- 
rio galėsite iszsir ink tiku tik norėsite. 
Reikalaudami kataliogo. raižykite ant 

sekantv.io adres*:
T P. KKIŽANAUCK AS,

L. Boxtu.
>•»<"’uyKloah. Fii.

The Shenandoah Trust Company
Kapitulas $125.000 Pervirszis $22.000

Vienatine lietuviszka banka, kurios 
akcijonierių daugumas lietuviai. — Moka 
2 procentu nuo padėtų pinigų.

Adaras kasdien nuo 9 ryte iki 3 po p., 
sukatomis nūs 9—12 ryte ir 6—10 vakare. 
Galima susikalbėti lietuviszkai.

In Europa uz $5, $7 
su garlaiviais, kuriais gyvulius ve
ža, į Antverpus ir Hamburgą, trįs 
garlaiviai kas nedelę. Kreipkitės 
pas

JACOBS, general-agenta
38 Canal St., New York.

JOK MORCII
Pargabentojiis

D e im e n t u
Parduoda puikiausius auksinius daik

tus, o ypatingai naudingus ant Kalėdų dovanų.
Lietuviai, visi eikite pas

Geriausias
Kriauczius 
gyvenąs 

SHAMOKlN’E, PA.
laiko 12 darbininkų, su kuriais 
pasiuva kuogeriausiai visokius 
viršutinius vyrų drabužius. Kas 
antrų nedėlią atvažiuoja Į New 
Philadelphia ir į Coldcl’ą., Pa., 
pamieruoti. — Primieruoti at
važiuoja BALTRUSIVANAVC- 
KAS, kuriam galima užmokėt 
pinigus irduot jam naują orderi.

Ofisas netoli pačto — pas
McGANNy Tailor.

JACOB MORCH, 130 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Lietu wiszka Aparatu Dirbtuwe

S. JARMBLOWSKL
No. 54 Canal Str. New Yorn.

Guodotiniems Kunigams iszdif 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati- 
kus, Albas, Stulas ir wisus baž
nytinius parėdus. Visoki darba at
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodatmi Kunigai, kad Jusu

Guodotinoms tautiszkoms ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karūnas, Atnerikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas Imtu prideraneziai atliktas ir fuom sušelpti sawo tautelę, paweskite _ij tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

kau kuri o

i KAI IK MOTERES, RASZYK1T D-RUI LARGE DEL RODOS.

Chroniszkas vyru ir moterių I 
ligas gydau ir gvarantuoju.

Veliju, idant kožnas vyras ir moteriszkė, varginami visokių 
limpanczių ligų, ir besirgdami visai nustoję vilties iszgyti, 
klaustų d-ro Large rodos. Gvarantuoju iszgydyma ir juos 
neatsinaujįs mano metodą gydy tos į 20ar60dienų sekau ežios:

Jaunystes klaidos, prarastas vyriszkumas, kraujo užnuodinimas.

KA užlai 
je galite 
saugiai 
pasidėt 

savo pini
gus. isz- 
mainau 
pinigus, 

su žemiu. 
AGENTŪ

RA 
visu laivi

niu kompanijų ir gi le iukelio tikie- 
tu. SzipKorles į ir i.-z Europos. 
Teipgi .'iuneziu pinigus į visas da
lis -viet<> u- iszduodu v-kseiiusant 
visu didžiųjų miestu Europos.

Europoje, Hamburg: S.Jarmu- 
lonski. Lneb#*ck: S. ,hirni(ilnw«ki &Co.

Adresai Centraliszko ko
miteto Susivienijimo Lietu- 
vių Rymo Katalikų Amerikoi. 
Prez.: Kun. V. Kudyrka, Box 46.

Edvvardsdale, Pa.
Vice-Prezidentas: J. Lauraitis,94 

No. Plum All., Shenandoah, Pa.
Kasi orius: K. Radzeviczius, 

Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis,

61 Church street, Pittston, Pa- 
Kasosglobejai: Kun. B. mindžius, 

Elizabeth, N. J.; J. Žemaitis, 
305 So.Jardin st-,Shenandoah,Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis,
St. Casimir’sChurch,Pittston, Pa. 

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kau
pas, Theodore str., Scranton,Pa- 

Augszcziausias 'sūdąs: A. Danise- 
viezius, Mahanoy City, Pa.; 
J. Lukszis, MahanoyCity, Pa.; 

M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J .Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; 
J.Lopata, Wilkes Barre, Pa.

Namie miisztu Gjvuliii.
Mesa yra geriausia. Tokią mėsą 

parduodu asz savo buezernėje. Vi
sada kuo szviežiausia ir geriausia. 
Kurie pas mane dar nebuvote, pa
mėginkite, o žinau, kad liksite ma- 
uo lĮostnmierais.

RAULAS CZERNECKAS 
38' Centre St., Shenandoah, Pa.

Ar raszai kur laiszkus
Jeigu teip, tai pas mane gali gauti 
visokios popieros groiratoms. Ra
site su visokiomis gražiomis kviet- 
komis ir su gražia1 pasveikinimais 
ir su visokioms dainelėmis ir su vi
sokiais paveikslais. Tuzinas 20c. 
Popieros su iszleidžiamomis kviet- 
komis,labai gražios, viena 15c.

Abrozėliai, ant paveikslo altorė
lio, iszleidžiami. Viduj matyti szv- 
paveikslai. Po 15c. Szilkiniai abro
zėliai po I5c. szilKinės pavinezavo- 
nės po 15c. Agentai gauna didel. 
pelną. W.UKMANN, 
Bx 14, Sta. W., Brooklyn, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI.
I. Miluszauskas, Box 338 Forest City.
L. K. Karalius, 525 Columbia avė.

Baltimore, Md.
M. Schermis,107 Berry SLBrooklyn.N.Y. 
M. Miszkunas,22H artford st. Ne wark,N .J.
J. Rabikauckas, 64 S. 2st. Brooklyn,N.Y 
J.Rikteratis,67James st, Waterbury Conn 
S. P. Tananeviczia, 3244 So. Morgan str

Chicago, Ill.
P.Blauzdziunas, Box 12 New Philadelphia 
M. Dauksza, Box 28, Minersville, Pa. 
TamasKrižanaucka, keliaujentis agenta 
A. Kazlauskas, Shenandoah, Pa, 
Jonas Naujokaitis, 91 Nelson st. Commer.

etai Road E. LONDON. ENGLAND

JAMES J. McGINTY 
Laidotojas lavonu ir balsamavo- 
tojas prie Uetuviszkos parapijos 
Brooklyne. Laidoja ant viso
kių kapinių.

Szirdies drebėjimas 
Kaulų gėlimas 
ir gįslų

Szlapsapnis
Impotencia
Melancholia
Spazmai, para- Lytiszka liga Dantų gėlimas

liūs Bubonai Pritemusios akys
Hemoroidai Užkietėjimas Plaukų slinkimas 
Strikturos, Elitas
IX —j._„_ Nosies, Gerklės, Plane: 
IvCl TClIcIS Inkstų. Pūslės ir Kvepavi

Kosnlis
Džiova
Uždusimas
Rankų drebėji

mas
Abelnas apsil- 

Sexualiszkas silpnumas pilnas.
Planczių. Vidurių, Kepenų, Žarnų, 

________ _ t y rimo Kanalų. Gydau greit visokius 
szaszus, szkropulą, plėtmus, vandeninę pukliną, Kaltūną, 

Eczema, Reumatizmą, Nutukimą, Neuralgiją, galvos skaudėjimus ir tt.
Ligas Iszczios. ‘hereguliariszkumus, kraujo plūdimą, baltus piegus, ne

vaisingumą, palago. ligas,
Paminkit. jnog gyvenimas ir smagumas priguli nuo greito iszgijlmo ir isz- 

metimo. nuodų isz kūno. Ilga praktika ligonbueziuose ir Europoje ir su savo 
Nauja Metodą galiu visas ligas iszgydyt kuoveikiausiai, be skausmo ir peilio. 
Rodą biure ir per lalszkus DOVANAI. Raszydamas Įdėk už 2c. markę ir pa
minėk gazietos vardą.

Nereikia gėdytis, tik gydytis, nes užleizdamas tokias ligas kuoblogiausias 
pasekmes turėsi. Visą korespondenciją užlaikome po sekretu.
Jįg?“ Paraszykit vardą, pavardę ir adresą aiszkiai, kad mus laiezkas daeitų.

Visas gromatas raszykite lenkiszkoj, lieturiszkoj arba angliszkoj kalboj
DR. LARGE MEDICAL INSTITUTE

3034 Frankford Ave. Philadelphia, P

Sifilis 
Varikoeela 
Gonorrhoea

Parsamdo karietas ant szermenu, 
veseliju ir kituose reikaluose labai 
pigiai. Gyvenimas ir kancelarija 
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 
So. 1 st Str. Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dieną ir naktį. 
Tolephonas: 559 Williams1! tirgh
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Jei naudojiesi isz gcrymų, iai gerk.vien geruosius, tyrus, kūrei 

tavo sveikatai nekenktu.

Empire Distillery Company’os
DEGTINES IR VYNAI

PRIPAŽINTI YRA UŽ SVEIKIAUSIUS.
—■-------------- o------ =-----------

Saliuninkai privalo vien nuo jų pirkti gerytnus, nes ir pigiai 
gaus. Apmokėję randui czyžę (revenue stamp) galite gauti degtinių 
nuo 50 centh už galionų ir branginus. Turi 37 savo distilles, kur daro 
visokį gerymų. Kreipkitės į kompanijos vyriausių biurų:

Empire Distillery Company 
234-235 Broadway, - New York, N. Y. 

arba pas lietuviszką tos kompanijos reprezentantų

Dom. Brazinski
82 Bond St., ' - - - - Elizabeth, N. J.

MAX KOBRE
(LIETUVISZKĄ BANKA).

40 Cana! Str., — 142 Division Str. iVew' York.

Pneteliai! duodu jums žinią, 
kad parduodam szifkortes ant 
greičiausių laivų. Esu užtvir 
tintu agentu ant linijų: North 
German Lloyd, Bremeno; 
Hamburg American Line,7!- 
Hamburgo; Red Star Line, S . 
Antverpo ir Nitherlanps Line,' 
Roterdamo. Siunčiu pinigus 
kuriuos jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Musų kantoroje galite susi
šnekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudykite, kad mes 
per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi parduodam ti- 
kietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje. Priimam pinigusr 
depositų bankos ir mokam po 3į procentus ant metų nuo 50 dol. įi 
virszaus, kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Paceti ir iszimti 
gali kožnųdieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsiranda po
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

^ MIKOLAS GANO, ;^_
ARTISTA MALIORIUS.

Dirba paveikslus tiktai aliejinėmis farbomis ii- pnstelium. Kas nori turėti savo di
deli ir puikų portretą. teprisiuncžia fotrgrafija, kad ir mažiukę ant blekfis nu
trauktą bile aitzkg.‘Drapanos gali būti permainytos pagal norą. Padarytus port- 
retus.be rėmų siuncziu į krajų. Dirbtuvėje turiu daugelį musų ‘didvyrių portretų: 
Vytauto, Adomo Mickevycziaus irk. ant pardavimo. Tautiecziait Nesiduokit bile 
kokiam fuszeriui apgaudinėti kuris nieko neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie 
savlszkio, kuris savo portretais tukstanczlus namų puoszia. Raszant dėkit tokį adr. 
Mikolas G UBO, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

Naujas Graborius
Perkėliau savo bizni

isz Shenandoah i New Philadelphia.

Parsamdau karietas
veseilioms, kriksztynoms ir visokiam r.ėidalui į visur. Vežu anglįs 

isž brokerio.
Telephonuokit i Lorenzo ar Feely’s sztorų.

Pinigus siuncziu i Lietuva kuopigiausiai ir kuoveikiaušiai.

J. Pudpicki,’^wPhiladelphia, Pa,

H LenMai - Lietnviszkas Bankas!
S TAUTIETI: ifijį
tjl Ką nori remti, savuosius ar svetimus žmones? Jeigu t’l 

savuosius, nusiduok pas [fjj
i A .Grochowsfri & Co. g
M 298 Bedford Ave. (arti Grand St.),
:fi| BROOKLYN, N. Y Iplįituj It'llSzipkortes į ir isz Europos už:žemiausias prekes- Siun <■•>> 
[t’l timas į senų krajų pinigų, teipogi jų iszmainymas aut by llU 

kokių'. Visokiu'sjdajykus ir reikalus, prigulinczius advokatams, 
litį atliekam k'inpnikiausiai, kaipo krajuj teip ir Amerikoj. ifhl 
(MJ Musu Bankas jau 22 metu gyvuoja, kas gali liudyti apie It’ll 

o atsakantį vedimų. Sjž
į ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPOS O

Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo 
ifil ai. Maskolijo s, rublių, Vokietijos markių, Aurtrljos guldenų ir t. [p] 

_ SZIPKORCZIU. *
ant regu), 
ir j Rotterdamą 
ant reguliar. 
isz Rotterdamo 

Dabar siuncziam pinigus tiesog į namus.
40 rubljų už $21.15 itftj 
20 „ " „ $10.70 it’ll 
5 „ „ $2.85

DABARTINE PREKE
In Hamburgą ant Expreso $34.00, 
į Antverpą $32.00,
Isz Hanburgo in New York $38.00, 
Isz Hamburgo „ „ „ 838.00,

$32.00 ifi
$32.00 Ibį
$35.50 £•
$38.00 K

50 rublių už $26.40
25 „ ., $13.35
10 „ „ $5.48

Meldžiam adresuoti:
A. GR0CH0WSK! & C0., 298 Belford 4ve., Brooklyn,V.Y.

[TH] 100 rublių už $52.30
Į’IJ 30 „ „ $15.95
Sjš 15 „ ,, $8.08

Ar turi Piano?
Jeigu ne, kreipkis pas

W1NTEWTH & CO.
padirbėjai

— PIANU
105 East 14 St., New York,

arti 4th Avenue.

Szaline kupczyste: 98—5th Ave., ant kampo 15th St., N. Y.
Teip-pat 62-64 Colden St., Newburgh, N. Y.

Pianu nuo $50 prasideda. Puikiu nauju stacziu Pianu $125
Gvarantuojame ant 7 metų, duodam krasę ir apdangą dykai drauge, 

Prilaikom visada pianų visokio padirbimo. Parsamdom ir parduodam 
pianus po lengvomis iszlygomis. Nubalsuojam, pataisom, apmainom 
ateikt ir pasižiūrėk pas mus, pirmkol kitur pirksi.

Tikrai gryna
Altoriaus Vyną

gausit pas Barnston Tea Co.,
6 Barclay St., New York.

Importuoja jie rusiszkų arbatų, 

kavų ir visokį vynų.

Pabandyk porų WAUKWKLL- 
CZEVERYKU del vyrų, po $3.50, 
ant pardavimo pas Ben Friedman’ 
gerai žinomų '

Unijos Czeveryku 
Sztora

153 Grand st., arti Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y.

DIDI PASKYRA AMBRELIU

retus.be
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Pardavinis žieminiu tvorų. 
Dabar geriausias cz.enžius pirkiniui.

Oldest an&fXost Sle liable,(įorman
W ESTABLISHED 1357

229-235GrandSt.Brooklyn.N.Y

««J BISCHOFFSJ-BANKINGyHOrSE
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeitung, prie užvažiavimo ant Brooklyn© tilto, New-Yorke 
--------o--------

Siunčiame pinigus į visas dali* svieto pipei. sauge! ir prelim

Męs prekes labai numažinom, idant iszparduoti žiemi
nius tavorus. Smailasis oras dar gana ilgai laikysis, taigi 
prie tokių žemų prekių turi kiekvienas priežastį nusipirkti 
vieną ar kitą daiktą.

Jus toki-pat pasiuylma nesulaiiksit atei
nančiuose metuose.
Ploszcziu, apredalu, pasivilkime rūbu 

vyrams ir moteroms,
blanketų ir daugel kitų daiktų, kurių prireikia kas dieną.

Jeigu mes apgarsinam barginą, tai galit pasitikėti, kad 
tai ir yra barginas. Geriausias būdas persitikrinti apie tai, 
yra, sulyginti musų tavorus su tavomis kitur pirktais.

JOHJM J. GOPJVIAP C0
Q 229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y,

n

[ll

(»

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Rankoje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir 1.1.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Išz New Yorko į Bromą ant Expreso §38.oo, ant reguliariszko $32.oo 
„ ,, ,, į Hamburgą ant Expreso §34.oo, antregul. $32.oo 
,, ,, ,, į Antverpą §32.oo, ir į Rotterdamą $32.00

Isz Bromo i New Yorką ant Expreso §40.50, ant regtdiar. . $38.5o
,, Hamburgo ,, ,, ,, ,, §38.00 „
,, Antverpo ,, „ $36.00, isz Rotterdamo

Dabar siuneziam pinigus tiesiog i namus.
50 rublių už $26.50,
25 „ „ $13.38
10 „ ,, $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, Jitr-York

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Iki 12 adynal.

100 rublių už 852.150
30 „ „ $16.oo
15 „ „ $8.13

$35.50 
$36.00.

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $2.88

HOUSEJus galit pasiczedyt pipigu

daugiau kaip 20 tuleropų pa
dirbimų.

Apredalu
vyrams, moterims ir vaikams

didžiausiame dcparta

Siupamu Krasin 
ypacziai pigiai po $1,50

pirkdami

inentu sztore apielinkej.

13 S. Plain St., Shenandoah
Pas mus karpetų daugiau 

kaip seesziuose kituose szto- 
ruose.

Didžiausius ir puikiausius rau
kius

— GALUI A RAST PAS —

WILLIAMS & SON, 
RAKANDU KRAUTUVĖJ.

Vaiku Go=Carts ir Kericiu
— TEIPGI —

SZALDYTOJU

V. DACKEVICZIUS
|| B i u ras pa r d avini o laivakorcziu
[ji ant visų užatlantiszkų linijų.

Parduodam visokeropus tavorus
Isztikiamiems žmonėms palaukiame su užmokescziu.

R. GUINANS
201, 203, 205 W. Centre St„

MAHAN0Y CITY, PA

lĮMĮJ Mainymas ir siuntimas pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rosiją ir 
Galiciją be jokių kasztų tam, kuris pinigus gauna.

- *----------------
lUJ Teipogi apsaugojimas nuo ugnies ir ant gyvasties. — Lygiai 

atliekti visokias provaš rubežiuose Lietuvos, Lenkijos ir
ipjl Rosijos.
įiį Thomas, Tucker Co., West Va.

Telephonas: Cumberland, Davis Coal & Coke Co. I
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